
5  DE  FEVEREIRO DE  2013 PÁGINA 1

EDIÇÃO
3785

JORNALISTA RESPONSAVEL
EMERSON MOURA LEITE

Mtb 34.290 5  DE  FEVEREIRO  DE 2013

PORTARIA Nº 47, DE 30 DE JANEIRO DE 2013

PEDRO BIGARDI, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que
consta do Processo Administrativo nº 11.602-3/2012, ———
———
R E S O L V E suspender o prazo para a conclusão dos
trabalhos da Comissão de Inquérito, designada pela Portaria n°
137, de 25 de junho de 2012, encarregada de apurar os fatos
referentes à ocorrências envolvendo servidor municipal,
atualmente em gozo de licença para tratamento de saúde.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PEDRO BIGARDI
Prefeito Municipal

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do
Município de Jundiaí, aos trinta dias do mês de janeiro de dois
mil e treze.

EDSON APARECIDO DA ROCHA
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

DECRETO Nº 24.265, DE 25 DE JANEIRO DE 2013

PEDRO BIGARDI, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que
consta do Processo Administrativo nº 1.975-7/2011, ————
———

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica permitido o uso, a título precário e gratuito, de
área pública constituída da viela 02, localizada entre o lote 35
da Quadra E, e o lote 13 da Quadra A, Loteamento Jardim
Ermida, nesta cidade, a MANOEL DOMINGOS DE OLIVEIRA,
para o fim de conservação e manutenção, pelo prazo de 02
(dois) anos, contados da data da assinatura do Termo de
Permissão de Uso, que passa a fazer parte integrante do
presente Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PEDRO BIGARDI
Prefeito Municipal

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do

Município de Jundiaí, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro
de dois mil e treze.

EDSON APARECIDO DA ROCHA
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

DECRETO Nº 24.269, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2013

PEDRO BIGARDI, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que
consta do Processo Administrativo nº 29.057-2/2006,————
———

CONSIDERANDO a necessidade de se reunir, em um único ato,
o elenco de datas em que não haverá expediente nas repartições
públicas municipais, conforme prevê a legislação aplicável;

CONSIDERANDO a instituição, no País, pelos diversos setores
de produção, dos chamados “feriados prolongados”; ————
———

CONSIDERANDO a necessidade de se resguardar o interesse
público e assegurar o regular funcionamento dos serviços,
que não podem sofrer solução de continuidade, além de atender
aos anseios da operosa classe do funcionalismo municipal; —

CONSIDERANDO, ainda, que a medida ora aventada já vem
sendo adotada, com sucesso, em outros Municípios. ————
———

D E C R E T A:

Art. 1º - No exercício de 2013, as repartições públicas do
Município, além dos dias destinados ao descanso semanal
(sábados e domingos), não funcionarão nas seguintes datas:

I - FERIADOS LOCAIS:
a) 29 de março (sexta-feira) - Dia da Paixão do Senhor;
b) 30 de maio (quinta-feira) - Dia de “Corpus Christi”;
c) 15 de agosto (quinta-feira) - Dia da Padroeira de Jundiaí;
d) 20 de novembro (quarta-feira) - Dia da Consciência Negra.

II - FERIADO ESTADUAL:
a) 09 de julho (terça-feira) - Comemoração da Revolução
Constitucionalista de 1932.

III - FERIADOS NACIONAIS:
a) 1º de janeiro (terça-feira) - Dia da Confraternização
Universal;
b) 21 de abril (domingo) - Dia de Tiradentes;
c) 1º de maio (quarta-feira) - Dia do Trabalho;
d) 07 de setembro (sábado) - Dia da Independência do Brasil;
e) 12 de outubro (sábado) - Dia da Padroeira do Brasil;
f) 02 de novembro (sábado) - Dia de Finados;
g) 15 de novembro (sexta-feira) - Dia da Proclamação da
República;
h) 25 de dezembro (quarta-feira) - Dia de Natal.

IV - PONTOS FACULTATIVOS:
a) 11 de fevereiro (segunda-feira) - Carnaval;

b) 12 de fevereiro (terça-feira) - Carnaval;
c) 13 de fevereiro (quarta-feira) - Cinzas até às 12h00;
d) 28 de março (quinta-feira) - Quinta-Feira Santa;
e) 28 de outubro (segunda-feira) - Dia do Funcionário Público
Municipal;
f ) 1º de novembro (sexta-feira) - Dia de Todos os Santos;
g) 24 de dezembro (terça-feira) - Véspera do Natal;
h) 31 de dezembro (terça-feira) - Véspera do Dia da
Confraternização Universal.

Art. 2º - As repartições públicas do Município não funcionarão,
ainda, nas segundas-feiras que antecederem e nas sextas-
feiras que sucederem os dias declarados feriados e pontos
facultativos, na seguinte conformidade:

I - 31 de maio (sexta-feira) - dia posterior ao Dia de “Corpus
Christi”;

II - 08 de julho (segunda-feira) - dia anterior a Comemoração da
Revolução Constitucionalista de 1932;

III - 16 de agosto (sexta-feira) - dia posterior ao Dia da Padroeira
de Jundiaí.

§ 1º - Não haverá compensação das jornadas de trabalho
correspondentes aos dias enumerados neste artigo, em virtude
dos feriados de 07 de setembro, 12 de outubro e 02 de novembro
de 2013 ocorrerem em sábados.

Art. 3º - As repartições que prestam serviços essenciais de
interesse público, de funcionamento ininterrupto, terão
expediente normal nos dias mencionados nos arts. 1º e 2º,
cabendo aos respectivos dirigentes, se for o caso, fazer
cumprir a escala de trabalho contínuo.

Parágrafo único - Consideram-se serviços essenciais aqueles
destinados ao atendimento de necessidades inadiáveis da
comunidade, cuja falta poderá colocar em perigo a
sobrevivência, a saúde ou a segurança da população.

Art. 4º - As disposições deste Decreto não se aplicam aos
servidores que prestam serviços junto ao Posto do
POUPATEMPO.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2013.

PEDRO BIGARDI
Prefeito Municipal

MARY C. F. MARINHO
Secretária Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do
Município de Jundiaí, ao primeiro dia do mês de fevereiro de
dois mil e treze.

EDSON APARECIDO DA ROCHA
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos



PÁGINA 2 5 DE  FEVEREIRO  DE 2013

DTA/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL N.º 043 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013.

MARY C. F. MARINHO, Secretária de Recursos Humanos do
Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5641,
de 06 de julho de 2001 e face ao que consta do Processo nº
003.024-2/2011......................................................................

FAZ SABER que fica a candidata abaixo relacionada,
convocada a comparecer na Secretaria Municipal de Recursos
Humanos, Diretoria Técnico-Administrativa/Divisão de
Recrutamento e Seleção, sita na Avenida da Liberdade, s/n.º,
3º andar, ala Norte, do Paço Municipal, das 8h00 as 12h00 e
das 13h00 as 16h00 no prazo de 05 (cinco) dias, contados da
publicação deste Edital, munida (Original e Cópia) de RG,
CPF, Certidão de casamento, diploma do ensino
superior, CREFITO e experiência de 06 meses, a fim de
tratar da documentação necessária ao ingresso no Serviço
Público Municipal, na classe de TERAPEUTA OCUPACIONAL.

FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no
prazo acima estipulado implica na desistência da vaga:

CLASS. AFRO NOME
02º Lugar LUCIMEIA TEODORO DA SILVA

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o
presente Edital que será publicado na Imprensa Oficial do
Município e afixado no local de costume.

MARY C. F. MARINHO
Secretária Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos quatro dias do
mês de fevereiro do ano de dois mil e treze.

DTA/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL N.º 044 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013.

MARY C. F. MARINHO, Secretária de Recursos Humanos do
Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5641,
de 06 de julho de 2001 e face ao que consta do Processo nº
003.003-6/2011...................................................................

FAZ SABER que fica o candidato abaixo relacionado,
convocado a comparecer na Secretaria Municipal de Recursos
Humanos, Diretoria Técnico-Administrativa/Divisão de
Recrutamento e Seleção, sita na Avenida da Liberdade, s/n.º,
3º andar, ala Norte, do Paço Municipal, das 9h00 as 12h00 e
13h00 as 16h00 no prazo de 05 (cinco) dias contados da
publicação deste Edital, munido de (original e xerox) do
diploma do ensino médio, experiência de 06 meses e
CNH categoria “D” ou “E”, com anotação para atividade
remunerada, contados da publicação deste Edital, a fim de
tratar da documentação necessária ao ingresso no Serviço
Público Municipal, na classe de AGENTE DE TRANSPORTE –
CATEGORIA I - (Veículos Leves).

FAZ SABER ainda que o não comparecimento no prazo
acima estipulado implica na desistência da vaga:

CLASS. GERAL NOME
15º Lugar MARCIO LUIZ SILVA

FAZ SABER FINALMENTE que nos termos da Lei 7.827/12 que
instituiu o Plano de Cargos, Salários e Vencimentos, o cargo de
AGENTE DE TRANSPORTE - CATEGORIA I – (Veículos
Leves) passou a ser enquadrado como MOTORISTA DE
VEICULOS LEVES.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital
que será publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado
no local de costume.

MARY C. F. MARINHO
Secretária Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos quatro dias do
mês de fevereiro do ano de dois mil e treze.



5  DE  FEVEREIRO DE  2013 PÁGINA 3

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE,
ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA
ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS
RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº 012/13.
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Prestação de serviços de internação em clínica e/ou
comunidade terapêutica para pacientes portadores de
dependência química, portadores de patologias psiquiátricas
ou não (mandado judicial).
Vigência: 04 (quatro) meses
 “Face ao que consta dos autos, e de acordo com o Decreto nº
22.948 de 10.03.11, homologamos o objeto da presente
licitação, como segue”:
Empresa
CENTRO DE RECUPERAÇÃO RECANTO DAS GARÇAS
Valor R$_______________________4.800,00
Processo n.º 931-7/13

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 002/13 – Locação de arquibancadas,
camarotes e plataforma para portadores de necessidades
especiais para os Desfiles de Carnaval de Rua de Jundiaí 2.013,
destinado a Secretaria Municipal de Cultura, HOMOLOGADO à
empresa abaixo, conforme processo Administrativo nº 000.882-
2/13:

- JÉSSICA LEARDINI ZAMBONI - ME...............R$ 125.000,00.

DÊNIS ANDRÉ JOSÉ CRUPE

Secretário de Administração



PÁGINA 4 5 DE  FEVEREIRO  DE 2013



5  DE  FEVEREIRO DE  2013 PÁGINA 5



PÁGINA 6 5 DE  FEVEREIRO  DE 2013



5  DE  FEVEREIRO DE  2013 PÁGINA 7



PÁGINA 8 5 DE  FEVEREIRO  DE 2013



5  DE  FEVEREIRO DE  2013 PÁGINA 9



PÁGINA 10 5 DE  FEVEREIRO  DE 2013



5  DE  FEVEREIRO DE  2013 PÁGINA 11



PÁGINA 12 5 DE  FEVEREIRO  DE 2013



5  DE  FEVEREIRO DE  2013 PÁGINA 13



PÁGINA 14 5 DE  FEVEREIRO  DE 2013



5  DE  FEVEREIRO DE  2013 PÁGINA 15



PÁGINA 16 5 DE  FEVEREIRO  DE 2013



5  DE  FEVEREIRO DE  2013 PÁGINA 17



PÁGINA 18 5 DE  FEVEREIRO  DE 2013



5  DE  FEVEREIRO DE  2013 PÁGINA 19



PÁGINA 20 5 DE  FEVEREIRO  DE 2013



5  DE  FEVEREIRO DE  2013 PÁGINA 21



PÁGINA 22 5 DE  FEVEREIRO  DE 2013



5  DE  FEVEREIRO DE  2013 PÁGINA 23



PÁGINA 24 5 DE  FEVEREIRO  DE 2013

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Pregão Eletrônico nº 003/13 – Locação de equipamentos de
som e carros de som para os Desfiles de Carnaval de Rua de
Jundiaí 2.013, destinado a Secretaria Municipal de Cultura,
HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo
Administrativo nº 001.003-4/13:

- PIAF PRODUÇÕES ARTÍSTICAS, EVENTOS E LOCAÇÕES
LTDA..................................................................R$ 78.999,98.

MOACIR DE OLIVEIRA

Diretor do Departamento de Logística

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 264/12 – Aquisição de impressora
térmica e outros, destinados à Secretaria Municipal de Saúde,
HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme processo
administrativo nº 25.169-7/12:

- ASPIL INFORMÁTICA LTDA EPP:.....................
................................................................................R$  6.790,00;
-  CYBERSHOP TECNOLOGIA E TELECOM LTDA:
..........................................................................     R$ 25.814,00;
- SDL ELETRO ELETRÔNICA LTDA
EPP:........................................................... ........ R$ 190.106,00;
- VINIMARTINS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA
ME:...................................................................... R$ 25.596,70

  (Denis José Crupe)
    Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

PREGÃO ELETRÔNICO: PE 016/13
OBJETO: Fornecimento de bolsa p/colostomia, Dispositivo
urinário e outros sob o sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site
www.jundiai.sp.gov.br - link “Compra Aberta – Compras –
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até as 09:00
horas do dia 21 de fevereiro de 2013.
PREGOEIRA RESPONSÁVEL: MARIA ANGÉLICA ANSANI
BASSO.

DIRETOR DEPTO. LOGÍSTICA: MOACIR DE OLIVEIRA

PREGÃO ELETRÔNICO: PE 017/13.
OBJETO: Fornecimento de Fita microporosa de rayon sob o
sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site
www.jundiai.sp.gov.br - link “Compra Aberta – Compras –
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até as 09:00
horas do dia 22 de fevereiro de 2013.
PREGOEIRO RESPONSÁVEL: ALEXANDRE CASTRO NUNES.

DIRETOR DEPTO. LOGÍSTICA: MOACIR DE OLIVEIRA

DISPONIBILIDADE DOS  EDITAIS NA ÍNTEGRA:
www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Compra Aberta”
acessar Mural – Compras – Pregão Eletrônico –  Anexos) -
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de
Logística – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 11:00 horas
e das 14:00 às 16:30 horas, mediante o pagamento de R$
10,00 (dez reais) cada
ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término
do seu encaminhamento.
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a
partir de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação
ou não das propostas.

PORTARIA Nº 084, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013

EUDIS URBANO DOS SANTOS, Diretor Presidente do Instituto
de Previdência do Município de Jundiaí, no uso de suas
atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5.894,
de 12 de setembro de 2011 e suas alterações.
EXONERA a Sra. FÁBIA PINHEIRO ARGENTO, portadora do
CPF nº 374.566.668-22, do cargo de ASSESSOR MUNICIPAL
IV, símbolo “CC-04”, em comissão, junto ao INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, conforme Lei nº
7.731, de 12 de setembro de 2011 e Lei nº 7.839, de 09 de abril
de 2012, a contar do dia 01 de fevereiro de 2013.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
EUDIS URBANO DOS SANTOS
Diretor Presidente do IPREJUN
Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado no
Instituto de Previdência do Município de Jundiaí ao primeiro dia
do mês de fevereiro do ano de dois mil e treze.

ANDRÉ ROCHA MARINHO
  Diretor Administrativo/Financeiro do IPREJUN

PORTARIA Nº 085, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013

EUDIS URBANO DOS SANTOS, Diretor Presidente do Instituto
de Previdência do Município de Jundiaí, no uso de suas
atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5.894,
de 12 de setembro de 2011 e suas alterações.
EXONERA a Sra. MÁRCIA APARECIDA NICOLA DOS SANTOS,
portadora do CPF nº 137.339.678-44, do cargo de ASSESSOR
MUNICIPAL V, símbolo “CC-05”, em comissão, junto ao
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ,
conforme Lei nº 7.731, de 12 de setembro de 2011 e Lei nº
7.839, de 09 de abril de 2012, a contar do dia 01 de fevereiro
de 2013.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
EUDIS URBANO DOS SANTOS
Diretor Presidente do IPREJUN
Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado no
Instituto de Previdência do Município de Jundiaí ao primeiro dia
do mês de fevereiro do ano de dois mil e treze.

ANDRÉ ROCHA MARINHO
  Diretor Administrativo/Financeiro do IPREJUN

PORTARIA Nº 098, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013

EUDIS URBANO DOS SANTOS, Diretor Presidente do Instituto
de Previdência do Município de Jundiaí, no uso de suas
atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5.894,
de 12 de setembro de 2011 e suas alterações.

NOMEIA o Sr. Rodrigo Hitoshi Yamamoto, portadora do
CPF nº 289.033.458-94, para exercer, a partir de 01 de fevereiro
de 2013, o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI, símbolo “CC4”,
em comissão, junto ao INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, conforme Lei nº 7.731, de 12 de
setembro de 2011 e Lei nº 7.839, de 09 de abril de 2012.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
EUDIS URBANO DOS SANTOS
Diretor Presidente do IPREJUN
Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado no
Instituto de Previdência do Município de Jundiaí aos oito dias do
mês de janeiro do ano de dois mil e treze.

ANDRÉ ROCHA MARINHO
  Diretor Administrativo/Financeiro do IPREJUN

PORTARIA N° 097 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013
Resolve aposentar voluntariamente, por  idade, com proventos
proporcionais, a funcionária MARIA INEZ CONTE PASQUALINI,
portadora do CPF 168.532.118-63, PIS 180.778.440-44
ocupante do cargo de Professor de Educação Básica I, PEB 30
I/E do quadro de pessoal estatutário da Prefeitura Municipal de
Jundiaí, com base no artigo 40 § 1º, inciso III, alínea ‘b” da
Constituição Federal,com a redação da Emenda Constitucional
nº 41/2003 c/c artigos 11 e 31 da Lei Municipal nº 5.894/2002 e
suas alterações, observando-se que o tempo de contribuição
ao Governo do Estado de São Paulo é de 08 anos, 11 meses e
26 dias, revogadas as disposições em contrário.

                  RETIFICAÇÃO  -   IPREJUN

NA EDIÇÃO Nº 3783, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2013
NA PORTARIA Nº 061, DE 30 DE JANEIRO DE 2013
Onde se lê : ... e nos artigos 14 e 31,...
Leia-se:... e no artigo 14,....

NA EDIÇÃO Nº 3783, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2013
NA PORTARIA Nº 075, DE 30 DE JANEIRO DE 2013
Onde se lê : ... PEB 30 I/K,...
Leia-se:... PEB 30 I/L,....

NA EDIÇÃO Nº 3783, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2013
NA PORTARIA Nº 073, DE 30 DE JANEIRO DE 2013
Onde se lê : ... a funcionária CLAUDIA MARIA BARBOSA, CPF
598.836.774-71, e ao Governo do Estado de São Paulo,...
Leia-se:... a funcionária CLAUDIA MARIA BARBOSA DE
ALENCAR, CPF 598.836.774-72, e ao Governo do Estado de
Pernambuco,...

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Secretaria de Finanças

O SECRETÁRIO DE FINANÇAS, no uso de suas
atribuições, RETICA o Edital de convocação da
Secretaria de Finanças, publicado na Imprensa Oficial
nº 3.783 de 1º de fevereiro – página 23, conforme segue:

Do local das reuniões de licenciamento das atividades,
onde se lê: “[...] no auditório da Prefeitura, 8º andar, LEIA-
SE: “[...] no Auditório Elis Regina – Complexo Argos, na
Avenida Dr. Cavalcanti, 396 – Vila Arens, Jundiaí/SP.

Jundiaí, 04 de fevereiro de 2013.

PAULO ROBERTO GALVÃO
Secretário de Finanças



5  DE  FEVEREIRO DE  2013 PÁGINA 25



PÁGINA 26 5 DE  FEVEREIRO  DE 2013



5  DE  FEVEREIRO DE  2013 PÁGINA 27



PÁGINA 28 5 DE  FEVEREIRO  DE 2013



5  DE  FEVEREIRO DE  2013 PÁGINA 29



PÁGINA 30 5 DE  FEVEREIRO  DE 2013



5  DE  FEVEREIRO DE  2013 PÁGINA 31



PÁGINA 32 5 DE  FEVEREIRO  DE 2013



5  DE  FEVEREIRO DE  2013 PÁGINA 33



PÁGINA 34 5 DE  FEVEREIRO  DE 2013

A Secretaria Municipal de Saúde através da Vigilância Sanitária,
de acordo com o que rege a Portaria Estadual CVS-04 de 21 de
março de 2011, torna público o que segue:

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo:14.762-2/2012
CEVS:352590401-861-000010-1-5 Data de Validade:21/01/2014
Razão Social:FACULDADE DE MEDICINA DE JUNDIAI
CNPJ/CPF:50985266000290
CNAE: 8610-1/01 ATIVIDADES DE ATENDIMENTO
HOSPITALAR – EXCETO PRONTO-SOCORRO E UNIDADES PARA
A TENDIMENTO A URGENCIAS
Detalhe: FARMACIA HOSPITAR
Endereço:PRACA ROTATORIA,S/N  JARDIM MESSINA
Município:JUNDIAÍ CEP:13207-450 UF:SP
Resp. Legal:ITIBAGI ROCHA MACHADO
Resp. Técnico:ANA PAULA SCHROEDES YARID CRF: 23.166

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo:26.229/12
CEVS:352590401-477-000384-1-5 Data de Validade:08/01/2014
Razão Social:LENITA DE LOURDES O R SACILOTO ME
CNPJ/CPF:15557353000245
CNAE: 4774-1/00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
OTICA
Endereço:AVENIDA ANTONIO FREDERICO OZANAN,6000  VILA
RIO BRANCO Município:JUNDIAÍ CEP:13215-900 UF:SP
Resp. Legal:LENITA DE LOURDES O R SACILOTO
Resp. Técnico:WAGNER ALVES PIMENTA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo:17.253/2012
CEVS:352590401-863-002234-1-7 Data de Validade:03/01/2014
Razão Social:WILSON FARIZATO FILHO

CNPJ/CPF:22153811830
CNAE: 8630-5/03 ATIVIDADE AMBULATORIAL RESRITA A
CONSULTA
Endereço:AVENIDA ANTONIO SEGRE,411  JARDIM BRASIL
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-843 UF:SP
Resp. Legal:WILSON FARIZATO FILHO
Resp. Técnico:WILSON FARIZATO FILHO CRM: 113.531

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo:17.553/11
CEVS:352590401-865-000500-1-6 Data de Validade:07/01/2014
Razão Social:FERNANDA DE TOLEDO LIMA
CNPJ/CPF:11216057885
CNAE: 8650-0/04 ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA
Endereço:AV ANTONIO SEGRE,453  JARDIM BRASIL
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-843 UF:SP
Resp. Legal:FERNANDA DE TOLEDO LIMA
Resp. Técnico:FERNANDA DE TOLEDO LIMA CREFITO: 15011-
F

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo:22.701/2012
CEVS:352590401-477-000377-1-0 Data de Validade:22/01/2014
Razão Social:CARVALHO E FERRARI FARMACIA  LTDA - ME
CNPJ/CPF:04684706000170
CNAE: 4771-7/02 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, COM
MANIPULAÇÃO
Endereço:AV. ANTENOR SOARES GANDRA ,823  COLONIA
Município:JUNDIAÍ CEP:13218-110 UF:SP
Resp. Legal:VIVIAN CAROLINE CARVALHO GONZALES
Resp. Técnico:GABRIELA CAMPOS FUSCO CRF: 49.770

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo:25.626/12
CEVS:352590401-863-800174-1-0 Data de Validade:22/01/2014
Razão Social:EATON LTDA
CNPJ/CPF:54625819004241
CNAE: 8630-5/01 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
RESTRITA A CONSULTA
Endereço:RUA DIACOMO JOSIAS DE SOUZA,S/N LOTES 33
AO 36 JARDIM ERMIDA Município:JUNDIAÍ CEP:13212-171 UF:SP
Resp. Legal:OTTO REIS
Resp. Técnico:ANTONIO CARLOS RODRIGUES DA SILVEIRA
CRM: 27.786

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Alteração de Dados
Cadastrais do Estabelecimento: Endereço.
Protocolo:27.008-5/12
CEVS:352590401-201-000003-1-0 Data de Validade:09/01/2014
Razão Social:IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
CNPJ/CPF:67423152000178
CNAE: 2014-2/00 FABRICAÇÃO DE GASES INDUSTRIAIS
Endereço:AVENIDA ANTONIETA PIVA BARRANQUEIROS,150
DISTRITO INDUSTRIAL Município:JUNDIAÍ CEP:13212-240 UF:SP
Resp. Legal:NEWTON DE OLIVEIRA
Resp. Técnico:NEWTON DE OLIVEIRA CRQ 4304371

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo:27.068/12
CEVS:352590401-863-800251-1-0 Data de Validade:23/01/2014
Razão Social:GRASIELA POLO MANZATO
CNPJ/CPF:27300756824
CNAE: 8630-5/04 ATIVIDADE DE ODONTOLOGIA
Endereço:RUA JAU,70 VIANELO Município:JUNDIAÍ CEP:13207-
090 UF:SP
Resp. Legal:GRASIELA POLO MANZATO
Resp. Técnico:GRASIELA POLO MANZATO CRO: 61.952

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo:27.222-2/12
CEVS:352590401-863-800235-1-7 ESTABELECIMENTO
CEVS:352590401-863-800237-1-1 EQUIPAMENTO
CEVS:352590401-863-800236-1-4 EQUIPAMENTO
CEVS:352590401-863-800238-1-9 EQUIPAMENTO
CEVS:352590401-863-800239-1-6 EQUIPAMENTO
Data de Validade:08/01/2014

Razão Social:CRUZADA BANDEIRANTE SÃO CAMILO
ASSISTENCIA MEDICO-SOCIAL
CNPJ/CPF:60598448001233
CNAE:8630-5/02 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
COM RECURSOS PARA RESLIZAÇÃO DE EXAMES
COMPLEMENTARES
Endereço:RUA RANGEL PESTANA ,517 E 531 CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-000 UF:SP
Resp. Legal:GLEICE EVELIN DE MACEDO GIROTTO
Resp. Técnico:SILVIO LABATE RODRIGUES CRM: 58.752

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Alteração de Dados
Cadastrais do Estabelecimento: Baixa de Responsabilidade
Técnica.
Protocolo:29.848-2/12
CEVS:352590401-477-000135-1-0 Data de Validade:03/07/2013
Razão Social:DROGARIA IRMAOS COLEPICOLO LTDA ME
CNPJ/CPF:07306589000108
CNAE: 4771-7/01 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FORMULAS
Tipo: DROGARIA, DISPENSAR, ADMINISTRAR/APLICAR
MEDICAMENTOS, DISPENSA MEDICAMENTOS DE CONTROLE
ESPECIAL, AFERIR PARAMETROS FISIOLOGICOS E
BIOQUIMICO, DISPENSAR POR MEIO REMOTO, PERFURAR
LÓBULO AURICULAR PARA COLOCAÇÃO DE BRINCO
Endereço:AVENIDA BENEDICTO CASTILHO DE ANDRADE,684
SALA 03 JARDIM TANNUS Município:JUNDIAÍ CEP:13212-070
UF:SP
Resp. Legal:FABIO COLEPICOLO
Resp. Técnico:DAIANA SOUZA ROQUE CRF: 55.142

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Alteração de Dados
Cadastrais do Estabelecimento: Baixa de Responsabilidade
Técnica.
Protocolo:00.817-8/13
CEVS:352590401-477-000135-1-0 Data de Validade:03/07/2013
Razão Social:DROGARIA IRMAOS COLEPICOLO LTDA ME
CNPJ/CPF:07306589000108
CNAE: 4771-7/01 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FORMULAS
Tipo: DROGARIA, DISPENSAR, ADMINISTRAR/APLICAR
MEDICAMENTOS, DISPENSA MEDICAMENTOS DE CONTROLE
ESPECIAL, AFERIR PARAMETROS FISIOLOGICOS E
BIOQUIMICO, DISPENSAR POR MEIO REMOTO, PERFURAR
LÓBULO AURICULAR PARA COLOCAÇÃO DE BRINCO
Endereço:AVENIDA BENEDICTO CASTILHO DE ANDRADE,684
SALA 03 JARDIM TANNUS Município:JUNDIAÍ CEP:13212-070
UF:SP
Resp. Legal:FABIO COLEPICOLO
Resp. Tec. Substituto:SONIA AP. RODRIGUES DA SILVA CRF:
39.178

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Alteração de Dados
Cadastrais do Estabelecimento: Assunção de Responsabilidade
Técnica.
Protocolo:00.819-4/13
CEVS:352590401-477-000135-1-0 Data de Validade:03/07/2013
Razão Social:DROGARIA IRMAOS COLEPICOLO LTDA ME
CNPJ/CPF:07306589000108
CNAE: 4771-7/01 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FORMULAS
Tipo: DROGARIA, DISPENSAR, ADMINISTRAR/APLICAR
MEDICAMENTOS, DISPENSA MEDICAMENTOS DE CONTROLE
ESPECIAL, AFERIR PARAMETROS FISIOLOGICOS E
BIOQUIMICO, DISPENSAR POR MEIO REMOTO, PERFURAR
LÓBULO AURICULAR PARA COLOCAÇÃO DE BRINCO
Endereço:AVENIDA BENEDICTO CASTILHO DE ANDRADE,684
SALA 03 JARDIM TANNUS Município:JUNDIAÍ CEP:13212-070
UF:SP
Resp. Legal:FABIO COLEPICOLO
Resp. Técnico:SONIA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA CRF:
39.178

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Alteração de Dados
Cadastrais do Estabelecimento: Assunção de Responsabilidade
Técnica.
Protocolo:23.391-9/12
CEVS:352590401-863-001720-1-4 Data de Validade:15/01/2014
Razão Social:REXAM DO BRASIL EMBALAGEM LTDA
CNPJ/CPF:02261789000402
CNAE: 8630-5/02 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
COMPLEMENTARES



5  DE  FEVEREIRO DE  2013 PÁGINA 35
Endereço:RODOVIA DOM GABRIEL P. BUENO COUTO ,S/N  KM
3,5  DISTRITO INDUSTRIAL Município:JUNDIAÍ CEP:13208-990
UF:SP
Resp. Legal:JOSE THOME XAVIER DE BRITO NETO
Resp. Técnico:DENISE GLAUCE DANTAS CRM: 97.699

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Alteração de Dados
Cadastrais do Estabelecimento: Baixa de Responsabilidade
Técnica.
Protocolo:23.394-3/12
CEVS:352590401-863-001720-1-4 Data de Validade:15/01/2014
Razão Social:REXAM DO BRASIL EMBALAGEM LTDA
CNPJ/CPF:02261789000402
CNAE: 8630-5/02 ATIVIDADE MEDICA AMBULAOTRIAL
COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
COMPLMENTARES
Endereço:RODOVIA DOM GABRIEL P. BUENO COUTO ,S/N  KM
3,5  DISTRITO INDUSTRIAL Município:JUNDIAÍ CEP:13208-990
UF:SP
Resp. Legal:JOSE THOME XAVIER DE BRITO NETO
Resp. Técnico:LUIZ CASCALDI NETO CRM: 16.462

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo:30.868
CEVS:352590401-863-001720-1-4 Data de Validade:15/01/2014
Razão Social:REXAM DO BRASIL EMBALAGEM LTDA
CNPJ/CPF:02261789000402
CNAE: 8630-5/02 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
COMPLEMENTARES
Endereço:RODOVIA DOM GABRIEL P. BUENO COUTO ,S/N  KM
3,5  DISTRITO INDUSTRIAL Município:JUNDIAÍ CEP:13208-990
UF:SP
Resp. Legal:JOSE THOME XAVIER DE BRITO NETO
Resp. Técnico:DENISE GLAUCE DANTAS CRM: 97.699

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo:31.967/12
CEVS:352590401-477-000417-1-8 Data de Validade:04/01/2014
Razão Social:DROGARIA DELTAPHARMA LTDA EPP
CNPJ/CPF:16600429000150
CNAE: 4771-7/01 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FORMULAS
Tipo: DROGARIA, DISPENSAR, DISPENSA MEDICAMENTOS DE
CONTROLE ESPECIAL
Endereço:AVENIDA NAPOLEÃO MAIA,247  JARDIM SANTA
GERTRUDES Município:JUNDIAÍ CEP:13205-500 UF:SP
Resp. Legal:JORGE RAPHAEL PINEZI
Resp. Técnico:JORGE RAPHAEL PINEZI CRF: 55.241

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo:32.666/12
CEVS:352590401-477-000423-1-5 Data de Validade:07/01/2014
Razão Social:VISÃO FASHION COMERCIO DE OCULOS LTDA-
ME
CNPJ/CPF:13153728000103
CNAE: 4774-1/00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
OTICA
Endereço:AVENIDA 9 DE JULHO,3333 LOJA LUC 200 B/C TER
ANHANGABAU Município:JUNDIAÍ CEP:13208-056 UF:SP
Resp. Legal:GUSTAVO MOSCAL CHECCHINATO
Resp. Técnico:CARMEN LUCIA  TANADINI MOSCAL

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo:32.757/12
CEVS:352590401-865-000559-1-3 Data de Validade:21/01/2014
Razão Social:NEIZA BEZERRA DOS SANTOS GALVÃO
CNPJ/CPF:11932464824
CNAE: 8650-0/03 ATIVIDADE DE PSICOLOGIA E
PSICANALISE
Endereço:AVENIDA ANTONIO SEGRE,450 SALA 07 VILA
MUNICIPAL Município:JUNDIAÍ CEP:13201-145 UF:SP
Resp. Legal:NEIZA BEZERRA DOS SANTOS GALVÃO
Resp. Técnico:NEIZA BEZERRA DOS SANTOS GALVÃO CRP:
06/96586

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo:33.164/12

CEVS:352590401-865-000558-1-6 Data de Validade:14/01/2014
Razão Social:RENATA PRETEROTO
CNPJ/CPF:36542665846
CNAE: 8650-0/03 ATIVIDADE DE PSICOLOGIA E
PSICANALISE
Endereço:AVENIDA ANTONIO SEGRE,450  VILA MUNICIPAL
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-145 UF:SP
Resp. Legal:RENATA PRETEROTO
Resp. Técnico:RENATA PRETEROTO CRP: 06/103550

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo:33.628/12
CEVS:352590401-863-800250-1-3 Data de Validade:14/01/2014
Razão Social:LUCILENE BELESSO TOSIN
CNPJ/CPF:06318434852
CNAE: 8630-5/04 TIVIDADE ODONTOLOGICA
Endereço:RUA XV DE NOVEMBRO,1583 SALA 2 CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-305 UF:SP
Resp. Legal:LUCILENE BELESSO TOSIN
Resp. Técnico:LUCILENE BELESSO TOSIN CRO: 26.538

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo:34.570/12
CEVS:352590401-864-000239-1-4 Data de Validade:14/01/2014
Razão Social:E.F.F CLINICA MEDICA E ODONTOLOGICA LTDA
ME
CNPJ/CPF:10708219000284
CNAE: 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLOGICA
Endereço:RUA MARIO BORIN,500  PARQUE DO COLEGIO
Município:JUNDIAÍ CEP:13206-030 UF:SP
Resp. Legal:FABIO TORES PORTAS
Resp. Técnico:FABIO TORRES PORTAS CRO: 83.326

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo:35.069/12
CEVS:352590401-863-800255-1-0 Data de Validade:03/01/2014
Razão Social:TARALLO SERVIÇOS MEDICOS
CNPJ/CPF:03699423000130
CNAE: 8630-5/01 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
RESTRITA A CONSULTA
Endereço:RUA 23 DE MAIO,790  VIANELO Município:JUNDIAÍ
CEP:13207-070 UF:SP
Resp. Legal:EUDES JOSE FERIGATO TARALLO
Resp. Técnico:EUDES JOSE FERIGATO TARALLO CRM: 59.404

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo:35.662/12
CEVS:352590401-863-800240-1-7 Data de Validade:03/01/2014
Razão Social:SERVIÇOS MEDICO SM PONTES S/S
CNPJ/CPF:07550471000112
CNAE: 8630-5/01 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
RESTRITA A CONSULTA
Endereço:RUA RANGEL PESTANA,828 SALA 82     8ANDAR
CENTRO Município:JUNDIAÍ CEP:13201-000 UF:SP
Resp. Legal:ALINE SYLVIA MARTINI CORDEIRO PONTES
Resp. Técnico:ALINE SYLVIA MARTINI CORDEIRO PONTES CRM:
105.605

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo:36.460/12
CEVS:352590401-477-000229-1-8 Data de Validade:22/01/2014
Razão Social:DROGARIA E PERFUMARIA GLENZ PHELIPE LTDA
ME
CNPJ/CPF:07281548000287
CNAE: 4771-7/01 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FORMULAS
Tipo: DROGARIA, DISPENSAR, ADMINISTRAR/APLICAR
MEDICAMENTOS, DISPENSA MEDICAMENTOS DE CONTROLE
ESPECIAL, AFERIR PARAMETROS FISIOLOGICOS E
BIOQUIMICO, DISPENSAR POR MEIO REMOTO, PERFURAR
LÓBULO AURICULAR PARA COLOCAÇÃO DE
BRINCOEndereço:RUA DANTE BELLODI,202  JARDIM ERMIDA II
Município:JUNDIAÍ CEP:13212-200 UF:SP
Resp. Legal:GLENN DALTON DUARTE DAS NEVES
Resp. Técnico:DIOGENES RODRIGO BURDO TIMOTEO DA SILVA
CRF: 52.887

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Alteração de Dados
Cadastrais do Estabelecimento: Assunção de Responsabilidade
Técnica.
Protocolo:52-2/2013
CEVS:352590401-477-000320-1-8 Data de Validade:03/04/2013
Razão Social:REDE RODRIGUES DROGARIA LTDA ME
CNPJ/CPF:11286600000184
CNAE:
Endereço:RUA ADELINO MARTINS,1100  JARDIM TULIPAS
Município:JUNDIAÍ CEP:13212-600 UF:SP
Resp. Legal:AIRTON ALVES RODRIGUES
Resp.  Tec. Substituto:FABIANA ALVES DE OLIVIERA CRF:
68.698

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Alteração de Dados
Cadastrais do Estabelecimento: Baixa de Responsabilidade
Técnica.
Protocolo:29.333-5/12
CEVS:352590401-477-000071-1-0 Data de Validade:18/09/2013
Razão Social:DROGARIA MORENO LTDA ME
CNPJ/CPF:68951037000139
CNAE: 4771-7/01 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FORMULAS
Tipo: DROGARIA, DISPENSAR, ADMINISTRAR/APLICAR
MEDICAMENTOS, DISPENSA MEDICAMENTOS DE CONTROLE
ESPECIAL, AFERIR PARAMETROS FISIOLOGICOS E
BIOQUIMICO, DISPENSAR POR MEIO REMOTO, PERFURAR
LÓBULO AURICULAR PARA COLOCAÇÃO DE BRINCO
Endereço:AVENIDA ANTONIO RAYMUNDO DE OLIVEIRA,108
JARDIM DAS BANDEIRAS Município:JUNDIAÍ CEP:13216-645
UF:SP
Resp. Legal:EUNICE CAPRETI ZAGO
Resp. Técnico:CAMILA CAVALHIERI ZAGO CRF: 55.023

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Alteração de Dados
Cadastrais do Estabelecimento: Assunção de Responsabilidade
Técnica.
Protocolo:58-9/13
CEVS:352590401-477-000071-1-0 Data de Validade:18/09/2013
Razão Social:DROGARIA MORENO LTDA ME
CNPJ/CPF:68951037000139
CNAE: 4771-7/01 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FORMULAS
Tipo: DROGARIA, DISPENSAR, ADMINISTRAR/APLICAR
MEDICAMENTOS, DISPENSA MEDICAMENTOS DE CONTROLE
ESPECIAL, AFERIR PARAMETROS FISIOLOGICOS E
BIOQUIMICO, DISPENSAR POR MEIO REMOTO, PERFURAR
LÓBULO AURICULAR PARA COLOCAÇÃO DE BRINCO
Endereço:AVENIDA ANTONIO RAYMUNDO DE OLIVEIRA,108
JARDIM DAS BANDEIRAS Município:JUNDIAÍ CEP:13216-645
UF:SP
Resp. Legal:EUNICE CAPRETI ZAGO
Resp. Técnico:MAURICIO HOMEM DE MELLO JUNIOR CRF:
13.013

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Alteração de Dados
Cadastrais do Estabelecimento: Assunção de Responsabilidade
Técnica.
Protocolo:59-7/13
CEVS:352590401-477-000071-1-0 Data de Validade:18/09/2013
Razão Social:DROGARIA MORENO LTDA ME
CNPJ/CPF:68951037000139
CNAE: 4771-7/01 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FORMULAS
Tipo: DROGARIA, DISPENSAR, ADMINISTRAR/APLICAR
MEDICAMENTOS, DISPENSA MEDICAMENTOS DE CONTROLE
ESPECIAL, AFERIR PARAMETROS FISIOLOGICOS E
BIOQUIMICO, DISPENSAR POR MEIO REMOTO, PERFURAR
LÓBULO AURICULAR PARA COLOCAÇÃO DE BRINCO
Endereço:AVENIDA ANTONIO RAYMUNDO DE OLIVEIRA,108
JARDIM DAS BANDEIRAS Município:JUNDIAÍ CEP:13216-645
UF:SP
Resp. Legal:EUNICE CAPRETI ZAGO
Resp. Tec. Substituto:ELENIR APARECIDA ONNOFRE LINO CRF:
64.686

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 35.343/12
CEVS:352590401-863-000774-1-0 Data de Validade:08/01/2014
Razão Social:LAVOURE SAUDE LTDA
CNPJ/CPF:05407869000179



PÁGINA 36 5 DE  FEVEREIRO  DE 2013

CNAE: 8630-5/02 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
COMPLEMENTARES
Endereço:RUA ABILIO FIGUEIREDO,41  VIANELO
Município:JUNDIAÍ CEP:13208-140 UF:SP
Resp. Legal:GISLENE MANZATO PETROLINI
Resp. Técnico:LUIZ CARLOS PETROLINI CRM: 40.087

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 28.736/12
CEVS:352590401-863-000094-1-5 ESTABELECIMENTO
CEVS:352590401-863-002068-1-4 EQUIPAMENTO
Data de Validade:14/01/2014
Razão Social:ELISABETE TEIXEIRA VALENCIA
CNPJ/CPF:12084653843
CNAE: 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLOGICA
Endereço:RUA CANDIDO RODRIGUES,271  CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-066 UF:SP
Resp. Legal:ELISABETE TEIXEIRA
Resp. Técnico:ELISABETE TEIXEIRA VALÊNCIA CRO: 91.788
Resp. Tec. Substituto:RENATO TOBIAS CRO: 48.806

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 29.665/12
CEVS:352590401-863-800191-1-0 ESTABELECIMENTO
CEVS:352590401-863-800231-1-8 EQUIPAMENTO
CEVS:352590401-863-800232-1-5 EQUIPAMENTO
Data de Validade:14/01/2014
Razão Social:IMPLANODONTO SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS
LTDA.
CNPJ/CPF:10278716000109
CNAE: 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLOGICA
Endereço:RUA BENJAMIN CONSTANT,446  CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-830 UF:SP
Resp. Legal:ALEXANDRE TADASHI HASHIMOTO
Resp. Técnico:OTAVIO HENRIQUE PINHATA BAPTISTA CRO:
55.243
Resp. Tec. Substituto:ALEXANDRE TADASHI HASHIMOTO CRO:
57.172
Resp. Tec. Substituto:ADRIANO DALAGNOLI DE SALLES CRO:
63.202

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 31.656/12
CEVS:352590401-863-000987-1-0 ESTABELECIMENTO
CEVS:352590401-863-000987-1-0 EQUIPAMENTO
Data de Validade:23/01/2014
Razão Social:LAURA PASCHOALINI GUYOT
CNPJ/CPF:27251537869
CNAE: 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLOGICA
Endereço:RUA RETIRO, ,424 CONJUNTO 34 PARQUE DO
COLEGIO Município:JUNDIAÍ CEP:13209-355 UF:SP
Resp. Legal:LAURA PASCHOALINI GUYOT
Resp. Técnico:LAURA PASCHOALINI GUYOT CRO: 80.302

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo:31.674/12
CEVS:352590401-863-000313-1-3 Data de Validade:09/01/2014
Razão Social:CARDIOGRAF METODOS GRAFICOS DIAGNOSE
CARDIOLOGIA SS LT
CNPJ/CPF:01053534000149
CNAE: 8630-5/02 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
COMPLMENTARES
Endereço:RUA CAMPOS SALLES,450  CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-814 UF:SP
Resp. Legal:RUBENS CRUZ NEVES
Resp. Técnico:ALESSANDRA LOPES NEVES CRM:90.893
Resp. Tec. Substituto:RUBENS CRUZ NEVES CRM: 19.952

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 32.688/12
CEVS:352590401-863-000226-1-6 Data de Validade:14/01/2014
Razão Social:CLINICA CARDIOCUP SS LTDA
CNPJ/CPF:03210635000101
CNAE: 8630-5/02 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
COMPLEMENTARES

Endereço:RUA DO RETIRO,432 CONJUNTO 81 ANHANGABAU
Município:JUNDIAÍ CEP:13209-000 UF:SP Resp. Legal:MARIO
LUCIO DE MARCHI
Resp. Técnico:MARIO LUCIO DE MARCHI CRM: 34.725

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 33.485/12
CEVS:352590401-863-000386-1-0 Data de Validade:21/01/2014
Razão Social:CLIMES CLINICA MEDICA SS LTDA
CNPJ/CPF:06040343000166
CNAE: 8630-5/02 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
RESTRITA A CONSULTA
Endereço:RUA CANDIDO RODRIGUES,24  CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-067 UF:SP
Resp. Legal:FABIO RENATO PEREIRA PINTO
Resp. Técnico:FABIO RENATO PEREIRA PINTO CRM: 42.534

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 36.959/12
CEVS:352590401-865-000393-0-6 Data de Validade:07/01/2014
Razão Social:ZEMWIC - CENTRO  ACUPUNTURA, PSICOL ,
FISIOT. E TERAPIA LTDA
CNPJ/CPF:12127799000160
CNAE:
Endereço:RUA DR. PASCHOAL DE MUZZIO ,79  VIANELO
Município:JUNDIAÍ CEP:13207-080 UF:SP
Resp. Legal:CARMEM WICHOSKI
Resp. Técnico:CARMEM WICHOSKI 89.903
Resp. Tec.Substituto:PAULO ROBERTO BELLODI CREFITO:
3390452F

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 37.218/12
CEVS:352590401-863-000056-1-4 Data de Validade:21/01/2014
Razão Social:LUIZ FERNANDO SABATASSO CANICOBA
CNPJ/CPF:11064918824
CNAE: 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLOGICA
Endereço:RUA JORGE ZOLNER,28  CENTRO Município:JUNDIAÍ
CEP:13201-824 UF:SP
Resp. Legal:LUIZ FERNANDO SABATASSO CANICOBA
Resp. Técnico:LUIZ FERNANDO SABATASSO CANICOBA CRO:
38.426

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 29.356/12
CEVS:352590401-863-002085-1-5 Data de Validade:23/01/2014
Razão Social:CIPECLIN CLINICA DIAGNOSTICO CIRURGIA
PEDIATRICA LTDA
CNPJ/CPF:03470928000128
CNAE: 8630-5/03 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
RESTRITA A CONSULTA
Endereço:RUA DO RETIRO,399  ANHANGABAU
Município:JUNDIAÍ CEP:13209-000 UF:SP
Resp. Legal:JOSE LUCIO MARTINS MACHADO
Resp. Técnico:JOSE LUCIO MARTINS MACHADO CRM: 50.424
Resp. Te. Substituto:VALERIA MENEZES PEIXEIRO MACHADO
CRM: 40.419

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 33.057/12
CEVS:352590401-865-000047-1-5 Data de Validade:07/01/2014
Razão Social:ANA MARIA BANHI
CNPJ/CPF:01597334804
CNAE: 8650-0/06 SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA
Endereço:RUA VIGARIO JOAO JOSE RODRIGUES,694  CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-001 UF:SP
Resp. Legal:ANA MARIA BANHI
Resp. Técnico:ANA MARIA BANHI CRFA: 1.423

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 33.806/12
CEVS:352590401-863-000418-1-5 Data de Validade:08/01/2014
Razão Social:PROMEDE PROCEDIMENTOS MEDICOS
ESPECIALIZADOS SS LTDA
CNPJ/CPF:02550368000159

CNAE: 8630-5/02 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
COMPLEMENTARES
Endereço:RUA EDUARDO TOMANIK,85  CHACARA URBANA
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-835 UF:SP
Resp. Legal:WAIL CARMO MARGEOTTO
Resp. Técnico:MARCIO BOVE MIKSCHE CRM: 64.697

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 33.900/12
CEVS:352590401-863-000621-1-1 ESTABELECIMENTO
CEVS:352590401-863-002077-1-3 EQUIPAMENTO
CEVS:352590401-863-000622-1-9  EQUIPAMENTO
Data de Validade:18/01/2014
Razão Social:JOAO PAULO DOS SANTOS FERNANDES
CNPJ/CPF:08907085846
CNAE: 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLOGICA
Endereço:AVENIDA SAMUEL MARTINS,1419  VILA
PROGRESSO Município:JUNDIAÍ CEP:13202-001 UF:SP
Resp. Legal:JOAO PAULO DOS SANTOS FERNANDES
Resp. Técnico:JOAO PAULO DOS SANTOS FERNANDES CRO:
50.295
Resp.Tec. Substituto:TANIA REGINA PINESI FERNANDES CRO:
50.297

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 34.798/12
CEVS:352590401-863-002038-1-5 Data de Validade:10/01/2014
Razão Social:RODRIGO GREGORIO BRANDÃO
CNPJ/CPF:22434268897
CNAE: 8630-5/02 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
RESTRITA A CONSULTA
Endereço:RUA PRUDENTE DE MORAES,776 SALA 03 VILA
PACHECO Município:JUNDIAÍ CEP:13201-004 UF:SP
Resp. Legal:RODRIGO GREGORIO BRANDÃO
Resp. Técnico:RODRIGO GREGORIO BRANDÃO CRM: 120.775

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 34.846/12
CEVS:352590401-865-000039-1-3 Data de Validade:07/01/2014
Razão Social:A & A CLINICA FISIOTERAPICA S C LTDA
CNPJ/CPF:00092341000134
CNAE: 8650-0/04 ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA
Endereço:AVENIDA ANTONIO SEGRE,437  JARDIM BRASIL
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-843 UF:SP
Resp. Legal:ALESSANDRA DE ALMEIDA MARQUES DA SILVA
Resp. Técnico:ARLETE MUNUERA CREFITO: 7.823-F

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 35.078/12
CEVS:352590401-863-000424-1-2 Data de Validade:11/01/2014
Razão Social:CLINICA DE ATENDIMENTO INFANTO PUBERAL
SS LTDA
CNPJ/CPF:02764619000106
CNAE: 8630-5/02 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
RESTRITA A CONSULTA
Endereço:RUA TIBIRICA,259  VILA ARENS Município:JUNDIAÍ
CEP:13202-660 UF:SP
Resp. Legal:ALVARO ALVARES DE ABREU SILVA NETO
Resp. Técnico:ALVARO ALVARES DE ABREU SILVA NETO CRM:
52.285

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Alteração de Dados
Cadastrais do Estabelecimento: Assunção de Responsabilidade
Técnica.
Protocolo:24.804-0/12
CEVS:352590401-477-000046-1-8 Data de Validade:07/01/2014
Razão Social:DROGARIA PAULISTA DE JUNDIAI LTDA
CNPJ/CPF:60486982000103
CNAE: 4771-7/01 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FORMULAS
Tipo: DROGARIA, DISPENSAR, ADMINISTRAR/APLICAR
MEDICAMENTOS, DISPENSA MEDICAMENTOS DE CONTROLE
ESPECIAL, AFERIR PARAMETROS FISIOLOGICOS E
BIOQUIMICO, DISPENSAR POR MEIO REMOTO, PERFURAR
LÓBULO AURICULAR PARA COLOCAÇÃO DE BRINCO
Endereço:RUA BARONESA DO JAPI,368  CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13207-540 UF:SP
Resp. Legal:RICARDO TARALO



5  DE  FEVEREIRO DE  2013 PÁGINA 37
Resp. Tec. Substituto:PATRICIA LAMAR BAPTISTA CRF: 30.153

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 35.094/12
CEVS:352590401-477-000046-1-8 Data de Validade:07/01/2014
Razão Social:DROGARIA PAULISTA DE JUNDIAI LTDA
CNPJ/CPF:60486982000103
CNAE: 4771-7/01 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FORMULAS
Tipo: DROGARIA, DISPENSAR, ADMINISTRAR/APLICAR
MEDICAMENTOS, DISPENSA MEDICAMENTOS DE CONTROLE
ESPECIAL, AFERIR PARAMETROS FISIOLOGICOS E
BIOQUIMICO, DISPENSAR POR MEIO REMOTO, PERFURAR
LÓBULO AURICULAR PARA COLOCAÇÃO DE BRINCO
Endereço:RUA BARONESA DO JAPI,368  CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13207-540 UF:SP
Resp. Legal:RICARDO TARALO
Resp. Técnico:RODRIGO JENSEN DOS SANTOS crf: 29.931
Resp. Tec. Substituto:PATRICIA LAMAR BAPTISTA CRF: 30.153
Resp. Tec. Substituto:ARMANDO VINICIUS ORTIZ DE GODOY
CRF: 32.853

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 35.262/12
CEVS:352590401-477-000023-1-3 Data de Validade:04/01/2014
Razão Social:FARMAVIDA JUNDIAI LTDA
CNPJ/CPF:67220822000230
CNAE: 4771-7/01 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FORMULAS
Tipo: DROGARIA, DISPENSAR, ADMINISTRAR/APLICAR
MEDICAMENTOS, DISPENSA MEDICAMENTOS DE CONTROLE
ESPECIAL, AFERIR PARAMETROS FISIOLOGICOS E
BIOQUIMICO, PERFURAR LÓBULO AURICULAR PARA
COLOCAÇÃO DE BRINCO
Endereço:RUA ANCHIETA,541  CENTRO Município:JUNDIAÍ
CEP:13201-804 UF:SP
Resp. Legal:ESTANISLAU DOS SANTOS
Resp. Técnico:TANIA REGINA BIASI DO NASCIMENTO CRRF:
65.904

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 35.381/12
CEVS:352590401-863-001209-1-0 Data de Validade:11/01/2014
Razão Social:CARLOS GILBERTO PACHECO VIEIRA
CNPJ/CPF:96269677815
CNAE: 8630-5/02 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
RESTRITA A CONSULTA
Endereço:RUA ANCHIETA,670 SALA 14 CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-804 UF:SP
Resp. Legal:CARLOS GILBERTO PACHECO VIEIRA
Resp. Técnico:CARLOS GILBERTO PACHECO VIEIRA CRM:
37.693

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 35.458/12
CEVS:352590401-863-001215-1-7 Data de Validade:14/01/2014
Razão Social:KEITIRO KOGA
CNPJ/CPF:77489330815
CNAE: 8630-5/02 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
RESTRITA A CONSULTA
Endereço:RUA MARIO BORIN,500 SALA 54 CHACARA URBANA
Município:JUNDIAÍ CEP:13209-030 UF:SP
Resp. Legal:KEITIRO KOGA
Resp. Técnico:KEITIRO KOGA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 35.490/12
CEVS:352590401-865-000123-1-9 Data de Validade:07/01/2014
Razão Social:DANIELE ELOISE LUIZ
CNPJ/CPF:26281664884
CNAE: 8650-0/04 ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA
Endereço:RUA BOM JESUS DE PIRAPORA,180  VIANELO
Município:JUNDIAÍ CEP:13207-270 UF:SP
Resp. Legal:DANIELE ELOISE LUIZ
Resp. Técnico:DANIELE ELOISE LUIZ CREFITO: 38.608-F

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.

Protocolo: 35.597/12
CEVS:352590401-863-001266-1-6 Data de Validade:10/01/2014
Razão Social:LUIS FELIPE CONTI TEIXEIRA
CNPJ/CPF:21271554836
CNAE: 8630-5/02 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
RESTRITA A CONSULTA
Endereço:RUA DO RETIRO ,424 CONJUNTO 81 PARQUE DO
COLEGIO Município:JUNDIAÍ CEP:13209-000 UF:SP
Resp. Legal:LUIS FELIPE CONTI TEIXEIRA
Resp. Técnico:LUIS FELIPE CONTI TEIXEIRA CRM: 116.266

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 35.599/12
CEVS:352590401-863-800283-1-4 Data de Validade:22/01/2014
Razão Social:PRISCILLA FERNANDES SENISE
CNPJ/CPF:28759620862
CNAE: 8630-5/01 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIEMTNOS
CIRURGICOS
Endereço:RUA DO RETIRO ,424 CONJUNTO 81 RETIRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13209-355 UF:SP
Resp. Legal:PRISCILLA FERNANDES SENISE
Resp. Técnico:PRISCILLA FERNANDES SENISE CRM: 116.275

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 35.600/12
CEVS:352590401-863-800282-1-7 Data de Validade:22/01/2014
Razão Social:MONICA FERNANDES SENISE
CNPJ/CPF:29823565899
CNAE: 8630-5/01 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIEMTNOS
CIRURGICOS
Endereço:RUA DO RETIRO,424 CONJUNTO 81 RETIRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13209-355 UF:SP
Resp. Legal:MONICA FERNANDES SENISE
Resp. Técnico:MONICA FERNANDES SENISE  CRM: 116.274

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo:30.225/12
CEVS: 352590401-863-800188-1-5 Data de Validade: 04/01/
2014
Razão Social:RUBENS RAPHAEL FLAVIO DE LUCA
CNPJ/CPF:05174392804
CNAE: 8630-5/02 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
COMPLEMENTARES
Endereço:RUA BARÃO DE JUNDIAÍ,403  CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-010 UF:SP
Resp. Legal:RUBENS RAPHAEL FLAVIO DE LUCA
Resp. Técnico:RUBENS RAPHAEL FLAVIO DE LUCA CRM: 9.298

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 35.867/12
CEVS:352590401-477-000361-1-0 Data de Validade:22/01/2014
Razão Social:FRANCISCO DE ASSIS NOGUEIRA SOUSA ME
CNPJ/CPF:07240935000194
CNAE: 4771-7/01 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FORMULAS
Tipo: DROGARIA, DISPENSAR, AFERIR PARAMETROS
FISIOLOGICOS E BIOQUIMICO
Endereço:AVENIDA COMENDADOR ANTONIO BORIN,6421
JARDIM CAXAMBU Município:JUNDIAÍ CEP:13218-669 UF:SP
Resp. Legal:FRANCISCO DE ASSIS NOGUEIRA SOUSA
Resp. Técnico:LUCIANE CHIAVEGATO LOCATELI CRF: 60.338

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 35.915/12
CEVS:352590401-864-000011-1-2 Data de Validade:07/01/2014
Razão Social:LABORATORIO FLEMING ANALISES CLINICAS E
CITOLOGIA LTDA
CNPJ/CPF:00084042000158
CNAE: 8640-2/02 LABORATORIOS CLINICOS
Endereço:RUA ANCHIETA,324  VILA LEME Município:JUNDIAÍ
CEP:13212-390 UF:SP
Resp. Legal:JOSE LUIZ ALVES MENINO
Resp. . Técnico:JOSE LUIZ ALVES MENINO CRBM: 03.198
Resp. Tec. Substituto:WILMA HOLOWACZ ALVES MENINO
CRBM: 3.197

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 36.029/12
CEVS:352590401-863-001823-1-1 Data de Validade:18/01/2014
Razão Social:RODRIGO RETTORE
CNPJ/CPF:15843704831
CNAE: 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLOGICA
Endereço:RUA ESTÁCIO DE SÁ, ,39  VILA MUNICIPAL
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-101 UF:SP
Resp. Legal:RODRIGO RETTORE
Resp. Técnico:RODRIGO RETTORE CRO: 65.750

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 36.093/12
CEVS:352590401-477-000105-1-0 Data de Validade:10/01/2014
Razão Social:RAIA DROGASIL S/A  -  FILIAL  133
CNPJ/CPF:61585865019847
CNAE: 4771-7/01 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FORMULAS
Tipo: DROGARIA, DISPENSAR, ADMINISTRAR/APLICAR
MEDICAMENTOS, DISPENSA MEDICAMENTOS DE CONTROLE
ESPECIAL
Endereço:AVENIDA NOVE DE JULHO,1260  CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13208-056 UF:SP
Resp. Legal:RICARDO CASTRO DE AZEVEDO
Resp. Técnico:VINICIUS CUMER BARBOSA CRF: 63.167
Resp. Tec. Substituto:MARIANA VIEIRA MORAU CRF: 65.126

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 36.186/12
CEVS:352590401-477-000036-1-1 Data de Validade:15/01/2014
Razão Social:DROGARIA BANDEIRA DE JUNDIAI LTDA
CNPJ/CPF:01259941000107
CNAE: 4771-7/01 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FORMULAS
Tipo: DROGARIA, DISPENSAR, ADMINISTRAR/APLICAR
MEDICAMENTOS, DISPENSA MEDICAMENTOS DE CONTROLE
ESPECIAL, AFERIR PARAMETROS FISIOLOGICOS E
BIOQUIMICO, DISPENSAR POR MEIO REMOTO, PERFURAR
LÓBULO AURICULAR PARA COLOCAÇÃO DE BRINCO
Endereço:RUA BARONESA DO JAPI   ,304  CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13207-684 UF:SP
Resp. Legal:RICARDO TARALO
Resp. Técnico:VANESSA CLEIDE PIMENTA CRF: 55
132
Resp. Tec. Substituto:SAMUEL CESAR DE ALMEIDA CRF: 57.829

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 36.202/12
CEVS:352590401-863-002136-1-6 Data de Validade:08/01/2014
Razão Social:INTERMEDICA SISTEMA DE SAUDE S A
CNPJ/CPF:44649812011849
CNAE: 8630-5/02 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
COMPLEMENTARES
Endereço:RUA CONDE DE PARNAIBA,97  CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-037 UF:SP
Resp. Legal:RONALDO ALVES PORTELLA
Resp. Técnico:PATRICIA VARANDA PAZZINATTO SEGRE CRM:
76.425

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 36.228/12
CEVS:352590401-863-001824-1-9 Data de Validade:08/01/2014
Razão Social:TIVIT TERCEIRIZAÇÃO DE PROCESSOS,
SERVIÇOS E TECNOLOGIA S/A
CNPJ/CPF:07073027001559
CNAE: 8630-5/03 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
RESTRITA A CONSULTA
Endereço:AVENIDA DAS INDUSTRIAS ,655  DISTRITO
INDUSTRIAL Município:JUNDIAÍ CEP:13213-100 UF:SP
Resp. Legal:LUCAS HANASHIRO
Resp. Técnico:DJALMA BENEDITO MARINELLI CRM: 85.084

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
 Protocolo: 36.299/12
CEVS:352590401-865-000059-1-6 Data de Validade:07/01/2014



PÁGINA 38 5 DE  FEVEREIRO  DE 2013

Razão Social:ACUSTICUS NUCLEO CLINICO OCUPACIONAL
LTDA
CNPJ/CPF:02029913000166
CNAE: 8650-0/06 SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA
Endereço:AVENIDA DOUTOR PEDRO SOARES DE
CAMARGO,543 SALA 12  ANHANGABAU Município:JUNDIAÍ
CEP:13208-080 UF:SP
Resp. Legal:RENATA CORAZZA CASTILHO
Resp. Técnico:RENATA CORAZZA CASTILHO CRFA: 4.638

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 36.325/12
CEVS:352590401-863-001460-1-3 Data de Validade:18/01/2014
Razão Social:OM SERVICOS MEDICOS LIMITADA
CNPJ/CPF:03751801000187
CNAE: 8630-5/02 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
RESTRITA A CONSULTA
Endereço:RUA EUCLIDES DA CUNHA,152  CHACARA URBANA
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-833 UF:SP
Resp. Legal:EDGAR ANTONIO TOSTA MARTINEZ
Resp. Técnico:EDGAR ANTONIO TOSTA MARTINEZ CRM: 84.368

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 36.363/12
CEVS:352590401-863-001399-1-2 Data de Validade:11/01/2014
Razão Social:IMMUNI ASSISTENCIA MEDICA ESPECIALIZADA
LTDA
CNPJ/CPF:05826258000165
CNAE: 8630-5/02 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
RESTRITA A CONSULTA
Endereço:RUA DO RETIRO,424 CONJUNTO 74 VILA VIRGINIA
Município:JUNDIAÍ CEP:13209-000 UF:SP
Resp. Legal:ANDREA NOBRE MONACO
Resp. Técnico:FLAVIA SERVANTES MUNHOZ CRM: 105.796

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 36.467/12
CEVS:352590401-750-000072-1-8 Data de Validade:11/01/2014
Razão Social:EDILENE DUARTE NUNES BULHOES
CNPJ/CPF:09423471889
CNAE: 7500-1/00 ATIVIDADES VETERINARIAS
Endereço:RUA VISCONDE DE MAUÁ,204  VILA MUNICIPAL
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-260 UF:SP
Resp. Legal:EDILENE DUARTE NUNES BULHOES
Resp. Técnico:EDILENE DUARTE NUNES BULHOES  CRMV:
21.295

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 36.517/12
CEVS:352590401-869-000016-1-9 Data de Validade:08/01/2014
Razão Social:ASSOCIACAO FUNDO DE INCENTIVO A PESQUISA
CNPJ/CPF:47673793003199
CNAE: 8690-9/99 OUTRAS ATIVIDADDES DE ATENÇÃO A
SAUDE HUMANA NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
Endereço:RUA EDUARDO TOMANIK,95  CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-013 UF:SP
Resp. Legal:SERGIO TUFIK
Resp. Técnico:CRISTIANE SORIANI MIRANDA CRBIO: 26.885
Resp. Tec. Substituto:SUELI CRISTINA DE SOUZA SILVA COREN:
21.082

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 36.581/12
CEVS:352590401-864-000206-1-3 Data de Validade:08/01/2014
Razão Social:MAZZALI SERVICOS MEDICOS LTDA.
CNPJ/CPF:00965799000150
CNAE: 8640-2/08 SERVIÇOS DE DIAGNOSTICO POR
REGISTRO GRAFICO – ECG, EEG E OUTROS EXAMES
ANALOGOS
Endereço:RUA MARIO BORIN,500 3º ANDAR - CJ. 32 CHÁCARA
URBANA Município:JUNDIAÍ CEP:13209-030 UF:SP
Resp. Legal:SILVIA MAZZALI VERST
Resp. Técnico:SILVIA MAZZALI VERST CRM: 70.487

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 36.584/12
CEVS:352590401-863-000005-1-5 Data de Validade:08/01/2014

Razão Social:GRUPO EM DEFESA DA CRIANCA COM CANCER
GRENDACC
CNPJ/CPF:00797397000194
CNAE: 8630-5/02 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
COMPLEMENTARES
Endereço:AVENIDA DOUTOR MANOEL ILDEFONSO ARCHER DE
CASTILHO,300  PARQUE DA REPRESA Município:JUNDIAÍ
CEP:13214-565 UF:SP
Resp. Legal:VERCI ANDREO BUTALO
Resp. Técnico:ELIANA CARLA ARMELIN BENITES CRM: 92.826

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 36.704/12
CEVS:352590401-863-001272-1-3 Data de Validade:16/01/2014
Razão Social:SILVIA LUCIA BRIGONI DE SANTIS CNPJ/
CPF:72212667868
CNAE: 8650-0/03 ATIVIDADE DE PSICOLOGIA E
PSICANALIDE
Endereço:RUA MARIO BORIN,500 CONJUNTO 51 CHACARA
URBANA Município:JUNDIAÍ CEP:13209-030 UF:SP
Resp. Legal:SILVIA LUCIA BRIGONI DE SANTIS
Resp. Técnico:SILVIA LUCIA BRIGONI DE SANTIS CRP: 1.271

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 36.708/12
CEVS:352590401-863-001271-1-6 Data de Validade:21/01/2014
Razão Social:FERNANDO LUIS MATHEUS MAZON
CNPJ/CPF:96469102891
CNAE: 8630-5/02 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
RESTRITA A CONSULTA
Endereço:RUA MARIO BORIN,500 CONJUNTO 51 CHACARA
URBANA Município:JUNDIAÍ CEP:13209-030 UF:SP
Resp. Legal:FERNANDO LUIS MATHEUS MAZON
Resp. Técnico:FERNANDO LUIS MATHEUS MAZON CRM: 39.127

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 36.834/12
CEVS:352590401-863-000746-1-6 Data de Validade:18/01/2014
Razão Social:CLINICA DE ESPECIALIDADES MEDICAS SANTA
RITA S S LTDA
CNPJ/CPF:00252374000102
CNAE: 8630-5/06 SERVIÇOS DE VACINAÇÃO E
IMUNIZAÇÃO HUMANA
Endereço:RUA DIOGENES DUARTE PAES,150  PARQUE DO
COLEGIO Município:JUNDIAÍ CEP:13209-150 UF:SP
Resp. Legal:MARIA JOSE MASTELLARO BARUZZI
Resp. Técnico:MARIA JOSE MASTELLARO BARUZZI CRM:
38.763

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 36.926/12
CEVS:352590401-863-001575-1-1 Data de Validade:08/01/2014
Razão Social:OTO.COM CLINICA MÉDICA  LTDA CNPJ/
CPF:07820333000106
CNAE:
Endereço:RUA ANCHIETA,620  VILA BOAVENTURA
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-804 UF:SP
Resp. Legal:GILBERTO LUIZ PEREIRA DA SILVA NETO Resp.
Técnico:GILBERTO LUIZ PEREIRA DA SILVA NETO CRM: 97.721

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 36.957/12
CEVS:352590401-477-000065-1-3 Data de Validade:21/01/2014
Razão Social:IMAGEM FOTO VIDEO OPTICA LTDA
CNPJ/CPF:61158333000138
CNAE: 4774-1/00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
OTICA
Endereço:AVENIDA ANTONIO FREDERICO OZANAN,6000 LOJA
2424 VILA RIO BRANCO Município:JUNDIAÍ CEP:13215-276
UF:SP
Resp. Legal:SIDNEY SEBASTIAO MARQUES
Resp. Técnico:ADRIANA BERNARDO DA SILVA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 37.007/12
CEVS:352590401-477-000181-1-2 Data de Validade:18/01/2014

Razão Social:EVANDRO TOLDO DROGARIA ME
CNPJ/CPF:71778781000198
CNAE: 4771-7/01 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FORMULAS
Tipo: DROGARIA, DISPENSAR, ADMINISTRAR/APLICAR
MEDICAMENTOS, DISPENSA MEDICAMENTOS DE CONTROLE
ESPECIAL, AFERIR PARAMETROS FISIOLOGICOS E
BIOQUIMICO, DISPENSAR POR MEIO REMOTO, PERFURAR
LÓBULO AURICULAR PARA COLOCAÇÃO DE BRINCO
Endereço:AVENIDA SAO PAULO,18  VILA ARENS
Município:JUNDIAÍ CEP:13202-610 UF:SP
Resp. Legal:EVANDRO TOLDO
Resp. Técnico:EVANDRO TOLDO CRF: 35.308
Resp. Tec.Substituto:NILMA APARECIDADE TELES DE SOUSA
CRF: 60.824
Resp. Tec.Substituto:FERNANDA CRISTINA ANDRADE CRF:
55.135

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Alteração de Dados
Cadastrais do Estabelecimento: Assunção de Responsabilidade
Técnica.
Protocolo:31.264-8/12
CEVS:352590401-869-000004-1-8 Data de Validade:07/01/2014
Razão Social:FLEURY S A
CNPJ/CPF:60840055001294
CNAE: 8690-9/99 OUTRAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO HUMANA
NÃO ESPECIFICAS ANTERIORMENTE
Endereço:AVENIDA ANTONIO SEGRE, ,447  JARDIM BRASIL
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-843 UF:SP
Resp. Legal:PAULO PEDOTE
Resp. Tec. Substituto: FERNANDA CASSIA ISRAEL CARDOSO
COREN: 129.918

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 37.165/12
CEVS:352590401-869-000004-1-8 Data de Validade:07/01/2014
Razão Social:FLEURY S A
CNPJ/CPF:60840055001294
CNAE: 8690-9/99 OUTRAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO HUMANA
NÃO ESPECIFICAS ANTERIORMENTE
Endereço:AVENIDA ANTONIO SEGRE, ,447  JARDIM BRASIL
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-843 UF:SP
Resp. Legal:PAULO PEDOTE
Resp. Técnico:CELSO FRANCISCO HERNANDES GRANATO
Resp. Tec. Substituto: FERNANDA CASSIA ISRAEL CARDOSO
COREN: 129.918

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 37.452/12
CEVS:352590401-863-001535-1-6 Data de Validade:22/01/2014
Razão Social:OFTALMO SERVICOS MEDICOS SOCIEDADE
SIMPLES LIMITADA
CNPJ/CPF:06555473000131
CNAE: 8630-5/01 ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIEMTNOS
CIRURGICOS
Endereço:RUA RANGEL PESTANA,1014 E 1024 CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-000 UF:SP
Resp. Legal:VITOR JOSE SAMADELLO
Resp. Técnico:VITOR JOSE SAMADELLO CRM:49.513

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 30.221/12
CEVS:352590401-477-000035-1-4 Data de Validade:23/01/2014
Razão Social:PRO TERAPICA FARMACIA DE MANIPULAÇAO
LTDA EPP
CNPJ/CPF:53764668000171
CNAE: 4771-7/02 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, COM MANIPULAÇÃO DE FORMULAS
Tipo: MANIPULAR, DISPENSAR
Endereço:RUA ANCHIETA ,603  VILA BOAVENTURA
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-804 UF:SP
Resp. Legal:RENATA DA SILVA LEITE
Resp. Técnico:JEAN TERUO SATO CRF: 62.263

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 35.354/12
CEVS:352590401-869-000083-1-1 Data de Validade:24/01/2014
Razão Social:ALBERTO RIBEIRO



5  DE  FEVEREIRO DE  2013 PÁGINA 39
CNPJ/CPF:15506874847
CNAE: 8690-9/03 ATIVIDADE DE ACUPUNTURA
Endereço:RUA 23 DE MAIO,790 SALA E-33 A VIANELO
Município:JUNDIAÍ CEP:13207-070 UF:SP
Resp. Legal:ALBERTO RIBEIRO
Resp. Técnico:ALBERTO RIBEIRO CRO: 51228

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 37.667/12
CEVS:352590401-477-000359-1-2 Data de Validade:23/01/2014
Razão Social:FARMA NAMBI LTDA. - ME
CNPJ/CPF:11936808000100
CNAE: 4771-7/01 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FORMULAS
Tipo: DROGARIA, DISPENSAR
Endereço:AV. DR. BENTO DO AMARAL GURGEL,1107  VILA
NAMBI Município:JUNDIAÍ CEP:13219-070 UF:SP
Resp. Legal:CERLI ALVES CARNEIRO
Resp. Técnico:CERLI ALVES CARNEIRO CRF: 55.071

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo:WEB nº  34.503/12
CEVS:352590401-863-000148-1-8 Data de Validade:28/01/2014
Razão Social:BALZAN & COTARELLI ASSESSORIA EM SAUDE
SS LTDA
CNPJ/CPF:02731059000185
CNAE: 8630-5/02 ATIVIDADE AMBULATORIAL COM
RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLMENTARES
Endereço:RUA ANCHIETA,573 SALA 31 CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-814 UF:SP
Resp. Legal:MARCIO VINICIUS BALZAN
Resp. Técnico:MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA COTARELLI CRM:
56.634

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 35.626/12
CEVS:352590401-469-000022-1-6 Data de Validade:28/01/2014
Razão Social:AMWAY DO BRASIL LTDA
CNPJ/CPF:58473398001720
CNAE: 4691-5/00 COMERCIO ATACADISTA DE
MERCADORIAS EM GERAL COM PREDOMINANCIA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS
Endereço:ROD. VICE PREFEITO HERMENEGILDO TONOLLI ,1500
LT GLA 2A MOD 11/12  DISTRITO INDUSTRIAL Município:JUNDIAÍ
CEP:13213-086 UF:SP
Resp. Legal:RICARDO  RAMON CASTRO CHACON
Resp. Técnico:TATIANA RIGOLETO 38.608-F

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo:
CEVS: 352590401-477-000069-1-2 Data de Validade:22/01/
2014
Razão Social: DROGARIA S B SÃO JOAO LTDA
CNPJ/CPF:50945484000110
CNAE: 4771-7/01 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FORMULAS
Tipo: DROGARIA, DISPENSAR, ADMINISTRAR/APLICAR
MEDICAMENTOS, DISPENSA MEDICAMENTOS DE CONTROLE
ESPECIAL, AFERIR PARAMETROS FISIOLOGICOS E
BIOQUIMICO, DISPENSAR POR MEIO REMOTO, PERFURAR
LÓBULO AURICULAR PARA COLOCAÇÃO DE BRINCO,
PRESTAR ATENÇÃO DOMICILIAR.
Endereço: AV. SÃO JOÃO 460 PONTE SÃO JOAO
Município:JUNDIAÍ CEP:13216-000 UF:SP
Resp. Legal:RICARDO
Resp. Técnico: CAROLINE SPADINE MAZZI CRF: 32.455
Resp. Tec. Substituto:ROZELI APARECIDA DE FIORI CRF 60.323

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 34.334/12
CEVS:352590401-931-000180-2-3 Data de Deferimento:24/01/
2013
Razão Social: A DINIZ DE MORAES ME
CNPJ/CPF:0128239000114
CNAE: 9313-1/00 ATIVIDADES DE CONDICIONAMENTO
FISICO
Endereço: RUA FLAVINO SANTORO 11 PQ. ELOY CHAVES
Município:JUNDIAÍ CEP:13212-131 UF:SP

Resp. Legal:ALEXANDRE DINIZ DE MORAES
Resp. Técnico:ALEXANDRE DINIZ DE MORAES

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 8655/11
CEVS:352590401-931-000160-2-0 Data de Deferimento:24/01/
2013
Razão Social: BEN HUR MESSIAS ZAMBOLI - ME
CNPJ/CPF:139115637000150
CNAE: 9313-1/00 ATIVIDADES DE CONDICIONAMENTO
FISICO
Endereço: RUA ZUFERY 1258 VILA PROGRESSO
Município:JUNDIAÍ CEP:13202-265 UF:SP
Resp. Legal:BEN HUR MESSIAS ZAMBOLI
Resp. Técnico:DAIMONE GARANHANI GONÇALVES CREF:
077045 G

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 33.412/12
CEVS:352590401-960-001067-2-0 Data de Deferimento:21/01/
2013
Razão Social: LORRAINE COSTA RESENDE ME
CNPJ/CPF:16885084000128
CNAE: 9602-5/01 CABELEIREIROS
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA 793
CENTRO Município:JUNDIAÍ CEP:13201-002 UF:SP
Resp. Legal: LORRAINE COSTA RESENDE
Resp. Técnico: LORRAINE COSTA RESENDE

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 33.412/12
CEVS:352590401-869-000105-2-9 Data de Deferimento:21/01/
2013
Razão Social: LORRAINE COSTA RESENDE ME
CNPJ/CPF:16885084000128
CNAE: 8690-9/04 ATIVIDADES DE PODOLOGIA
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA 793
CENTRO Município:JUNDIAÍ CEP:13201-002 UF:SP
Resp. Legal: LORRAINE COSTA RESENDE
Resp. Técnico: RAQUEL EVANGELISTA DE SOUZA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 33.963/12
CEVS:352590401-869-000108-2-0 Data de Deferimento:21/01/
2013
Razão Social: PALMIPE CALÇADOS E PALMILHAS
ORTOPEDICAS LTDA - EPP
CNPJ/CPF:52414737000901
CNAE: 8690-9/04 ATIVIDADES DE PODOLOGIA
Endereço: AV. NOE DE JULHO 3.333 SALA 108 JARDIM BELA
VISTA Município:JUNDIAÍ CEP:13208-056 UF:SP
Resp. Legal:MARIA ELISA CARVALHHO DA COSTA ASTUR
Resp. Técnico:MARCELO SOARES SAOUZA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 33.963/12
CEVS:352590401-477-000418-1-5 Data de Validade:14/01/2014
ORTOPEDICAS LTDA - EPP
CNPJ/CPF:52414737000901
CNAE: 4773-3/00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
MEDICOS E ORTOPEDICOS
Endereço: AV. NOE DE JULHO 3.333 SALA 108 JARDIM BELA
VISTA Município:JUNDIAÍ CEP:13208-056 UF:SP
Resp. Legal:MARIA ELISA CARVALHHO DA COSTA ASTUR

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 32.700/12
CEVS:352590401-851-001936-2-3 Data de Deferimento:24/01/
2013
Razão Social: ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL PEDACINHO
DO CEU
CNPJ/CPF:05455533000181
CNAE: 8511-2/00 EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES
Endereço: RUA ZACARIAS DE GOES 409 CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13200-200 UF:SP
Resp. Legal:CAMILA GHIOTTI
Resp. Técnico:ALESSANDRA MARA TOMIM

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 34.114/12
CEVS:352590401-851-001940-2-6 Data de Deferimento:21/01/
2013
Razão Social: VITOR MATEUS POZATI - ME
CNPJ/CPF:17005052000153
CNAE: 8511-2/00 EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES
Endereço: RUA PASTOR MATHEUS DO PRADO 45 PQ.
RESIDENCIAL JUNDIAI Município:JUNDIAÍ CEP:13212-502 UF:SP
Resp. Legal:VITOR MATEUS POZATI
Resp. Técnico:JENNIFER GOMES DA CRUZ

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 29.799/12
CEVS:352590401-851-001928-2-1 Data de Deferimento:21/01/
2013
Razão Social: ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFNATIL BEATRIZ E
MURILO ACCIOLY LTDA.
CNPJ/CPF:130226223000170
CNAE: 8511-2/00 EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES
Endereço: AV. QUATORZE DE DEZEMBRO 1250 JARDIM MERCI
Município:JUNDIAÍ CEP:13206-105 UF:SP
Resp. Legal:MIRIA VALESCA ALVES ACCIOLY
Resp. Técnico:PRISCILA PEREIRA CAMPOS

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 27.218/12
CEVS:352590401-851-001938-2-8 Data de Deferimento:21/01/
2013
Razão Social: WALMIR MARTINS FONSECA ENSINO INFANTIL
ME
CNPJ/CPF:15670777000130
CNAE: 8511-2/00 EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES
Endereço: RUA BENEDITO JOSE DA COSTA 117 ELOY CHAVES
Município:JUNDIAÍ CEP:13212-075 UF:SP
Resp. Legal:WALMIR MARTINS FONSECA
Resp. Técnico:PRISCILA CRISTINA PERONI

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 19.911/12
CEVS:352590401-960-000995-2-0 Data de Deferimento:25/01/
2013
Razão Social: ADRIANA BERGAMO DOS SANTOS
CNPJ/CPF:14243683000112
CNAE: 9602-5/02 OUTRAS ATIVIDADES DE TRATAMENTO
DE BELEZA
Endereço: AV. SÃO CAMILO 748 JARDIM SÃO CAMILO
Município:JUNDIAÍ CEP:13208-056 UF:SP
Resp. Legal: ADRIANA BERGAMO DOS SANTOS

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 27.566/12
CEVS:352590401-960-000956-2-1 Data de Deferimento:21/01/
2013
Razão Social: MOMENTO ESTETICA SERVIÇOS E PRODUTOS
CNPJ/CPF:15699617000114
CNAE: 9602-5/02 OUTRAS ATIVIDADES DE TRATAMENTO
DE BELEZA
Endereço: RUA EDUARDO TOMANIK 944 TERREO CHACARA
URBANA Município:JUNDIAÍ CEP:13200-000 UF:SP
Resp. Legal:CELIA REGINA FOJA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 27.278/12
CEVS:352590401-960-001033-2 Data de Deferimento:21/01/
2013
Razão Social: PEDRO PAULO EMERENCIANO
CNPJ/CPF:33524091881
CNAE: 9602-5/01 CABELEIREIROS
Endereço: RUA SEBASTIAO ROACHA 156 JARDIM ERMIDA II
Município:JUNDIAÍ CEP:13212-203 UF:SP
Resp. Legal:PEDRO PAULO EMERENCIANO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 20.472/12



PÁGINA 40 5 DE  FEVEREIRO  DE 2013

CEVS:352590401-960-000903-2-8 Data de Deferimento:21/01/
2013
Razão Social: FABIANA DA CUNHA LIMA PEREIRA
CNPJ/CPF:
CNAE: 9602-5/01 CABELEIREIROS
Endereço: AV. AMELIA LATORRE 299 VILA NOVA ESPERIA
Município:JUNDIAÍ CEP:13211-815 UF:SP
Resp. Legal: FABIANA DA CUNHA LIMA PEREIRA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 5328/11
CEVS:352590401-960-000742-2-5 Data de Deferimento:21/01/
2013
Razão Social: MARIA DE FATIMA LIMA AGUIAR
CNPJ/CPF:13401851000198
CNAE: 9602-5/01 CABELEIREIROS
Endereço: RUA MANOEL JOSE FONSECA 125 JUNDIAI
Município:JUNDIAÍ CEP:13219-200056 UF:SP
Resp. Legal:MARIA DE FATIMA LIMA AGUIAR

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 12.665/11
CEVS:352590401-960-001040-2-7 Data de Deferimento:23/01/
2013
Razão Social: CARLOS ALBERTO GODOY
CNPJ/CPF:14070737000195
CNAE: 9602-5/01 CABELEIREIROS
Endereço: RUA ENGENHEIRO MONLEVADE 202 CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-065 UF:SP

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 24.586/12
CEVS:352590401-960-001020-2-4 Data de Deferimento:21/01/
2013
Razão Social: GILVAN PEREIRA DOS SANTOS
CNPJ/CPF:26858573895
CNAE: 9602-5/01 CABELEIREIROS
Endereço: AV. DAS NAÇÕES UNIDAS 1691 JARDIM DO LAGO
Município:JUNDIAÍ CEP:13203-421 UF:SP
Resp. Legal:GILVAN PEREIRA DOS SANTOS

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: PAULO JOSE DOMINGUES
CEVS:352590401-960-001008-2-0 Data de Deferimento:21/01/
2013
Razão Social: PAULO JOSE DOMINGUES
CNPJ/CPF:16513708000186
CNAE: 9602-5/01 CABELEIREIROS
Endereço: AV. SÃO JOÃO 543 1º ANDAR VILA JOANA
Município:JUNDIAÍ CEP:13216-000 UF:SP
Resp. Legal:PAULO JOSE DOMINGUES

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 29.064/12
CEVS:352590401-960-001006-2-5 Data de Deferimento:21/01/
2013
Razão Social: ESDRAS OLIVIERA DE FARIAS
CNPJ/CPF:71941711804
CNAE: 9602-5/01 CABELEIREIROS
Endereço: RUA ZACARIAS DE GOES 273 CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-800 UF:SP
Resp. Legal:ESDRAS OLIVIERA DE FARIAS

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 27.865/12
CEVS:352590401-960-001043-2-9 Data de Deferimento:21/01/
2013
Razão Social: SILVANA CARRERA
CNPJ/CPF:15581281000190
CNAE: 9602-5/01 CABELEIREIROS
Endereço: RUA DR. GAETANO GENARI 276 ELOY CHAVES
Município:JUNDIAÍ CEP:13208-056 UF:SP
Resp. Legal:SILVANA CARRERA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 28.537/12

CEVS:352590401-960-001024-2-3 Data de Deferimento:21/01/
2013
Razão Social: ERCILIO CAZARIM
CNPJ/CPF:15913120000157
CNAE: 9602-5/01 CABELEIREIROS
Endereço: RUA DO CENTENARIO 214 VILA NOVA
JUNDIAIMunicípio:JUNDIAÍ CEP:13210-660 UF:SP
Resp. Legal:ERCILIO CASARIM

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 22.025/12
CEVS:352590401-960-001037-2-1 Data de Deferimento:21/01/
2013
Razão Social: RUA CARLOS VEIGA 731 ELOY CHAVES
CNPJ/CPF:06869302820
CNAE: 9602-5/01 CABELEIREIROS
Endereço: RUA CARLOS VEIGA 731 ELOY CHAVES
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-211 UF:SP
Resp. Legal:PAULO HENRIQUE RUFINO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 26.505-5/10
CEVS:352590401-851-001953-2-4 Data de Deferimento:23/01/
2013
Razão Social: MATERNA DAY CARE CENTER BERCARIO LTDA
ME
CNPJ/CPF:08380871000190
CNAE: 8511-2/00 EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES

Endereço: RUA JOAO DE CAMARGO PUPO 55 ANHANGABAU
Município:JUNDIAÍ CEP:13208-190 UF:SP
Resp. Legal:JOSANE DO PRADO PICCOLO
Resp. Técnico:LILIAN RIBEIRO DA CUNHA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 23.057-6/12
CEVS:352590401-869-000101-1-1 Data de Deferimento:21/01/
2013
Razão Social: PRIMEIRA IGREJA EVANGELICA BATISTA DE
JUNDIAI
CNPJ/CPF:50991223000136
CNAE: 8690-9/04 ATIVIDADES DE PODOLOGIA
Endereço: RUA RANGEL PESTANA 803 E CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-000 UF:SP
Resp. Legal:CLOVIS JOSE PONTES
Resp. Técnico:MARIA CLEMENTINA TAIS MARQUES MONTEIRO
Resp. Tec. Substituto:ADRIANA MORAES GALVAO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Alteração de Dados
Cadastrais do Estabelecimento: Baixa de Responsabilidade
Técnica.
Protocolo:1.440-8/13
CEVS:352590401-864-000253-1-3 Data de Validade:19/12/2013
Razão Social:ASSOCIACAO FUNDO DE INCENTIVO A PESQUISA
CNPJ/CPF:47673793008743
CNAE:8640-2/05SERVIÇOS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM
COM USO DE RADIAÇÃO IONIZANTE – EXCETO TOMOGRAFIA
Endereço:RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA ,201
CENTRO Município:JUNDIAÍ CEP:13201-002 UF:SP
Resp. Legal:SERGIO TUFIK
Resp. Tec. Substituto:ARAKEN PRATI BARRROS CRM: 109.433

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Alteração de Dados
Cadastrais do Estabelecimento: Baixa de Responsabilidade
Técnica.
Protocolo:1.441-6/13
CEVS:352590401-864-000253-1-3 Data de Validade:19/12/2013
Razão Social:ASSOCIACAO FUNDO DE INCENTIVO A PESQUISA
CNPJ/CPF:47673793008743
CNAE:8640-2/05SERVIÇOS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM
COM USO DE RADIAÇÃO IONIZANTE – EXCETO TOMOGRAFIA
Endereço:RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA ,201
CENTRO Município:JUNDIAÍ CEP:13201-002 UF:SP
Resp. Legal:SERGIO TUFIK
Resp. Técnico:WAGNER MORAES BARROS CRM: 35.981

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Alteração de Dados
Cadastrais do Estabelecimento: Assunção de Responsabilidade
Técnica.
Protocolo:1.442-4/13

CEVS:352590401-864-000253-1-3 Data de Validade:19/12/2013
Razão Social:ASSOCIACAO FUNDO DE INCENTIVO A PESQUISA
CNPJ/CPF:47673793008743
CNAE:8640-2/05SERVIÇOS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM
COM USO DE RADIAÇÃO IONIZANTE – EXCETO TOMOGRAFIA
Endereço:RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA ,201
CENTRO Município:JUNDIAÍ CEP:13201-002 UF:SP
Resp. Legal:SERGIO TUFIK
Resp. Tec. Substituto:PRISCILA TRIGO BIANCHESI CRM: 88.001

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Alteração de Dados
Cadastrais do Estabelecimento: Assunção de Responsabilidade
Técnica.
Protocolo:1.443-2/13
CEVS:352590401-864-000253-1-3 Data de Validade:19/12/2013
Razão Social:ASSOCIACAO FUNDO DE INCENTIVO A PESQUISA
CNPJ/CPF:47673793008743
CNAE:8640-2/05SERVIÇOS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM
COM USO DE RADIAÇÃO IONIZANTE – EXCETO TOMOGRAFIA
Endereço:RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA ,201
CENTRO Município:JUNDIAÍ CEP:13201-002 UF:SP
Resp. Legal:SERGIO TUFIK
Resp. Técnico:CARLOS EDUARDO PASSOS CRM: 88.001

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo:35.986/12
CEVS:352590401-863-800254-1-2 Data de Validade:29/01/2014
Razão Social:DEBORA MOCCI ALEXANDRINI
CNPJ/CPF:11278932895
CNAE: 8630-5/03 ATIVIDADE MEDICA AMBLATORIAL
RESTRITA A CONSULTA
Endereço:RUA BARÃO DE JUNDIAI ,321  CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-010 UF:SP
Resp. Legal:DEBORA MOCCI ALEXANDRINI
Resp. Técnico:DEBORA MOCCI ALEXANDRINI CRM: 56.457

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo:37.650
CEVS:352590401-863-800277-1-7 Data de Validade:01/02/2014
Razão Social:RIVELINO AIELLO RITTO
CNPJ/CPF:12034830822
CNAE: 8630-5/03 ATIVIDADE MEDICA AMBLATORIAL
RESTRITA A CONSULTA
Endereço:RUA EUCLIDES DA CUNHA ,390  CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-804  UF:SP
Resp. Legal:RIVELINO AIELLO RITTO
Resp. Técnico:RIVELINO AIELLO RITTO CRM: 80.435

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo:38515
CEVS:352590401-865-000210-1-6 Data de Validade:30/01/2014
Razão Social:JOSE MARIA CAYRES LOPES
CNPJ/CPF:02456599861
CNAE: 8650-0/03 ATIVIDADE DE PSICOLOGIA E
PSICANALISE
EndereÇo:RUIA QUINZE DE NOVEMBRO,1088  CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-305 UF:SP
Resp. Legal:JOSE MARIA CAYRES LOPES
Resp. Técnico:JOSE MARIA CAYRES LOPES CRP: 25.783

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 32.715/12
CEVS:352590401-863-001146-1-8 Data de Validade:30/01/2014
Razão Social:EDUARDO AUGUSTO NEME
CNPJ/CPF:25337394800
CNAE: 8630-5/02 ATIVIDADE AMBULATORIAL COM
RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLMENTARES
Endereço:RUA MARIO BORIN,500 SALA 111 CHACARA URBANA
Município:JUNDIAÍ CEP:13209-030 UF:SP
Resp. Legal:EDUARDO AUGUSTO NEME
Resp. Técnico:EDUARDO AUGUSTO NEME CRM: 12.960

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 37.294/12
CEVS:352590401-865-000048-1-2 Data de Validade:28/01/2014
Razão Social:FISIOCLIN PAOLIELLO CLINICA DE FISIOTERAPIA
LTDA
CNPJ/CPF:00634861000121



5  DE  FEVEREIRO DE  2013 PÁGINA 41
CNAE: 8650-0/04 ATIVIDADE DE FISIOTERAPIA
Endereço:RUA ANCHIETA,593  CENTRO Município:JUNDIAÍ
CEP:13201-804 UF:SP
Resp. Legal:GISELE FLUMIGNAN PAOLIELO
Resp. Técnico:GISELE FLUMIGNAN PAOLIELO CREFITO: 06.346-
F

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 38.514
CEVS:352590401-865-000246-1-9 Data de Validade:30/01/2014
Razão Social:GLAUCY ROSE DE GODOY CAYRES LOPES
CNPJ/CPF:18631790893
CNAE: 8650-0/03 ATIVIDADE DE PSICOLOGIA E
PSICANALISE
Endereço:RUA XV DE NOVEMBRO,1088  CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-305 UF:SP
Resp. Legal:GLAUCY ROSE DE GODOY CAYRES LOPES
Resp. Técnico:GLAUCY ROSE DE GODOY CAYRES LOPES
CRP: 92.659

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 33.137/12
CEVS:352590401-864-000039-1-3 ESTABELECIMENTO
CEVS:352590401-864-000041-1-1 EQUIPAMENTO
CEVS:352590401-864-000042-1-9 EQUIPAMENTO
CEVS:352590401-864-000257-1-2 EQUIPAMENTO
CEVS:352590401-864-000258-1-0 EQUIPAMENTO
Data de Validade:29/01/2014
Razão Social:PRO X PADRAO DE RADIOLOGIA
ODONTOLOGICA SC LTDA
CNPJ/CPF:02734083000178
CNAE: 8640-2/05 SERVIÇOS DE DIAGNOSTICO POR
IMAGEM COM USO DE RADIAÇÃO IONIZANTE – EXCETO
TOMOGRAFIA
Endereço:RUA ATILIO VIANELO,21  VIANELO Município:JUNDIAÍ
CEP:13207-130 UF:SP
Resp. Legal:LEANDRO BENINI
Resp. Técnico:EDISON SARTI CRO: 27.725

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 35.292/12
CEVS:352590401-477-000295-1-3 Data de Validade:28/01/2014
Razão Social:ADRIMI - OPTICA LTDA - EPP
CNPJ/CPF:12309198000179
CNAE: 4774-1/00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
OTICA
Endereço:RUA SIQUEIRA DE MORAES ,446  CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-032 UF:SP
Resp. Legal:ADRIANA DE JESUS MORAES KAWANO
Resp. Técnico:PATRICIA MITNE SILVA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 35.294/12
CEVS:352590401-477-000193-1-3 Data de Validade:28/01/2014
Razão Social:KAWANOUE OPTICA E RELOJOARIA LTDA ME
CNPJ/CPF:08829222000123
CNAE: 4774-1/00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
OTICA
Endereço:RUA SAO JOSE,46  CENTRO Município:JUNDIAÍ
CEP:13201-057 UF:SP
Resp. Legal:MARIO DENER YOSHIHARU KAWANO
Resp. Técnico:MARIO DENER YOSHIHARU KAWANO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 36.616/12
CEVS:352590401-750-000078-1-1 Data de Validade:30/01/2014
Razão Social:REINALDO BOLOGNINI ORSI
CNPJ/CPF:07220764871
CNAE: 7500-1/0 ATIVIDADES DE VETERINARIAS
Endereço:AVENIDA PADRE EVARISTO AFONSO ,410  JUNDIAI
MIRIM Município:JUNDIAÍ CEP:13216-724 UF:SP
Resp. Legal:REINALDO BOLOGNINI ORSI
Resp. Técnico:REINALDO BOLOGNINI ORSI CMRV: 06.453

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 36.721/12
CEVS:352590401-477-000078-1-1 Data de Validade:28/01/2014

Razão Social:NILSON SACCHI ME
CNPJ/CPF:00210829000119
CNAE: 4774-1/00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
OTICA
Endereço:RUA SIQUEIRA DE MORAES,572  CENTRO
Município:JUNDIAÍ CEP:13201-460 UF:SP
Resp. Legal:NILSON SACCHI
Resp. Técnico:NILSON SACCHI

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Funcionamento do Estabelecimento.
Protocolo: 36.783/12
CEVS:352590401-865-000346-1-4 Data de Validade:25/01/2014
Razão Social:ELISABETH GARCIA DE OLIVEIRA
CNPJ/CPF:96479337891
CNAE: 8650-0/03 ATIVIDADE DE PSICOLOGIA E
PSICANALISE
Endereço:RUA DO RETIRO,432 SALA 53 ANHANGABAU
Município:JUNDIAÍ CEP:13200-130 UF:SP
Resp. Legal:ELISABETH GARCIA DE OLIVEIRA
Resp. Técnico:ELISABETH GARCIA DE OLIVEIRA CRF: 24.176-
7

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 38.217/12
CEVS:352590401-931-000185-2-0 Data de Deferimento:31/01/
2013
Razão Social: MARCO ANOTINIO SCARPELLI-ME
CNPJ/CPF:17347092000183
CNAE: 9313-1/00 ATIVIDADES DE CONDICIONSMENTO
FISICO
Endereço: RUA ITIRAPINA 61 SANTOS DUMONT
Município:JUNDIAÍ CEP:13214-065 UF:SP
Resp. Legal:MARCO ANTONIO SCAPERLLI
Resp. Técnico:MARCO ANTONIO SCARPELLI

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 36.126/12
CEVS:352590401-851-001941-2-3 Data de Deferimento:31/01/
2013
Razão Social: E.E.I JUJUKINHA LTDA ME
CNPJ/CPF: 13165974000258
CNAE: 8511-2/00 EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES
Endereço: RUA FRANCISCO STUCCHI 95 TULIPAS
Município:JUNDIAÍ CEP:13212-700 UF:SP
Resp. Legal:JULIANA GOMES DE OLIVEIRA
Resp. Técnico:JULIANA GOMES DE OLIVEIRA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/Licença
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
Protocolo: 33.734/12
CEVS:352590401-960-001034-2-0 Data de Deferimento:31/01/
2013
Razão Social: HELENA TEIXEIRA RODRIGUES
CNPJ/CPF:16578861000191
CNAE: 9602-5/02 OUTRAS ATIVIDADES DE TRATAMENTO
DE BELEZA
Endereço: RUA DR. CLOVIS DE AS BENEVIDES 27
Município:JUNDIAÍ CEP:13209-100 UF:SP
Resp. Legal:HELENA TEIXEIRA RODRIGUES

*******************************************************

A Responsável pela Vigilância Sanitária em Serviços de
Saúde, Produtos e Meio Ambiente.

Defere os protocolos acima.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e
observar as boas práticas referentes às atividades prestadas,
respondendo civil e  criminalmente  pelo não cumprimento de
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento
deste documento.

JUNDIAÍ, quarta-feira, 31 de janeiro de 2013.

             ALEXANDRE RAFAEL G. SANTIAGO
                    Enfermeiro -  COREN-SP 64.005
                       Gerente - Vigilância Sanitária
                      Secretaria Municipal de Saúde

ATO NORMATIVO Nº 22, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2.013.

RODRIGO MENDES PEREIRA, Superintendente da FUNDAÇÃO
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS, Jundiaí, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, face ao que consta
nos autos dos Processos  nº 331-2/2012 e   10-0/2.013;
NOMEIA o Sr. PAULO ROBERTO DA SILVA, portador do RG.
sob o nº  23.439.839 SSP/SP, para exercer o cargo de
AGENTE FUNERÁRIO, sob o regime da Lei Municipal nº
3.087 de 04 de agosto de 1987, alterada pela Lei
Complementar nº 348, de 18 de Setembro de 2002,
alterada pela Lei Complementar nº 499, de 22 de
Dezembro de 2010 e Lei Complementar nº 508,  de 02 de
Dezembro de 2011 – Estatuto dos Funcionários Públicos
Municipais.
Este Ato Normativo entrará em vigor na data da
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Fundação Municipal de Ação Social - FUMAS
RODRIGO MENDES PEREIRA
Superintendente

EDITAL Nº 28, de 31 DE JANEIRO DE 2013.

                            RODRIGO MENDES PEREIRA,
Superintendente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
- FUMAS, Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de autenticação de cópias de
documentos apresentados na FUMAS, referentes a
procedimentos licitatórios,  cadastros e remessa de cópias ao
Tribunal de Contas do Estado,  pela Diretoria Administrativa e
Financeira;

CONSIDERANDO  o disposto no artigo 32,  da Lei Federal nº
8.666/93;

CONSIDERANDO  o disposto no  Ato Normativo nº 87,  de 24 de
Outubro de 2011, publicado na Imprensa Oficial do Município
em 25 de Outubro de 2011;

                                       FAZ SABER que,  ficam os servidores
abaixo relacionados,  autorizados a  autenticarem
documentos referentes aos procedimentos licitatórios/
cadastros e remessa de cópias ao Tribunal de Contas, pela
Diretoria Administrativa e Financeira, para atendimento ao que
dispõe o artigo 32 da Lei Federal nº 8.666/93:

Ï% CLAYDE ALMEIDA
Ï% VICTOR ALEXANDR HRDLICKA
Ï% EDUARDO MARIANO DE TOLEDO
Ï% NELSON ROBERTO GIOLO
Ï% ANDREA CRISTINA CORRÊA AVERSANO
Ï% BRUNA  MARINO CLINI
Ï% MARIA TERESA RODRIGUES.

                                        Para que não se alegue ignorância
faz baixar o presente Edital, que será publicado na Imprensa
Oficial do Município.

Fundação Municipal de Ação Social - FUMAS
RODRIGO MENDES PEREIRA
Superintendente



PÁGINA 42 5 DE  FEVEREIRO  DE 2013

CURSO DE MEDICINA
VESTIBULAR/2013 – 8ª CHAMADA – DE ACORDO COM O
EDITAL FMJ-001/2013

- 06 (seis) candidatos (até a 132ª classificação).
- MATRÍCULA: 04 de fevereiro de 2013.
- HORÁRIO: das 09 as 15 horas
- DOCUMENTOS: 1) Certidão de nascimento ou casamento – 1
(uma) cópia autenticada;
2) Cédula de identidade – 1 (uma) cópia autenticada;
3) Título de eleitor – 1 (uma) cópia autenticada;
4) Certificado militar (se do sexo masculino) – 1 (uma) cópia
autenticada;
5) CPF – Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal – 1
(uma) cópia autenticada;
6) Certificado de conclusão do 2º grau – 2 (duas) cópias
autenticadas;
7) Histórico escolar do 2º grau – 2 (duas) cópias autenticadas;
8) Atestado de saúde e carteira de vacinação – 1 (uma) cópia
autenticada;
9) Fotografias recentes 3x4 cm – 10 (dez).

- TAXA: R$ 3.850,00 (Três mil oitocentos e cinquenta reais).
NOME RG.
Camila Carvalho Guedes 48.719.704-5-SP.
Frank Gregory Cavalcante da Silva 35.963.145-
9-SP.
Giovana Trettel Bochini 46.868.779-8-SP.
Guilherme Garcia Hudari 41.586.813-0-SP.
Ingrid Mosquin Simões 47.865.599-X-SP.
Jessica Macedo Lemos 12.544.640-MG.

Jundiaí, 01 de fevereiro de 2013.

Prof. Dr. Itibagi Rocha Machado
Diretor

RETIFICAÇÃO

NA EDIÇÃO Nº 3783, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2013, PORTARIA
FMJ- 010/2013, de 31/1/2013.

- ONDE SE LÊ:
“...Considerando: 1) exigência do Egrégio Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, relativo ao disposto no artigo 153, I
letra “e” e “m” da Instrução nº 02/2002;
2) a legislação vigente sobre Adicional de Tempo de Serviço;
...”

- LEIA-SE:
“...Considerando a exigência do Egrégio Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, relativo ao disposto no artigo 153, I letra
“e” e “m” da Instrução nº 02/2002;
...”

RETIFICAÇÃO

NA EDIÇÃO Nº 3783, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2013, PORTARIA
FMJ- 012/2013, de 31/1/2013.

- ONDE SE LÊ:
“... O Prof. Dr. ITIBAGI ROCHA MACHADO, Diretor em Exercício
da Faculdade de Medicina de Jundiaí, ...”

- LEIA-SE:
“... O Prof. Dr. ITIBAGI ROCHA MACHADO, Diretor da Faculdade
de Medicina de Jundiaí, ...”

RETIFICAÇÃO

NA EDIÇÃO Nº 3783, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2013, PORTARIA
FMJ- 013/2013, de 31/1/2013.

- ONDE SE LÊ:

“... O Prof. Dr. ITIBAGI ROCHA MACHADO, Diretor em Exercício
da Faculdade de Medicina de Jundiaí, ...”

- LEIA-SE:
“... O Prof. Dr. ITIBAGI ROCHA MACHADO, Diretor da Faculdade
de Medicina de Jundiaí, ...”

TERMO DE DESCLASSIFICAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA AGENTE OPERACIONAL –
CATEGORIA III
 (AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAIS – CATEGORIA II)
PROC. 373/11

A candidata SUZILEI SANTOS, RG nº 32.890.761SSP/SP,
apresentou documentação referente às exigências do Edital
FMJ-52/2011. Analisada a documentação foi constatado que
não preenche os requisitos constantes do referido Edital, para
preencher o cargo de Agente Operacional - Categoria III (Agente
de Serviços Operacionais - Categoria II). Por essa razão, a
Comissão encarregada do concurso lavra o presente termo
para desclassificar a candidata.
Jundiaí, 04 de fevereiro de 2013.

Pedro Rafael de Oliveira                        Teresa Ivone Bianchini
Analista de Recursos Humanos Analista Acadêmico

José Carlos Tresmondi
Gerente de Administração

Diretoria, 04 de fevereiro de 2.013.

Convite n.º 01/2013
Processo n.º 03/2013

Face do que consta dos autos do processo em epígrafe
HOMOLOGO o julgamento contido no relatório da Comissão de
Licitações, declarando vencedora para o objeto do convite
acima a seguinte Empresa:

- MAPEMA USINAGEM MÁQUINAS LTDA., vencedora do
item 01, no valor total de R$ 16.580,00 (dezesseis mil quinhentos
e oitenta reais).

Prof. Dr. Itibagi Rocha Machado
Diretor

PORTARIA FMJ- 018/2013, de 04/02/2013

O Prof. Dr. ITIBAGI ROCHA MACHADO, Diretor da
Faculdade de Medicina de Jundiaí, autarquia municipal
de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando o que consta do Processo FMJ- 324/2005;

RESOLVE
Artigo 1º - EXONERAR a pedido, do cargo de PROFESSORA
ASSISTENTE do Departamento de ENFERMAGEM da Faculdade
de Medicina de Jundiaí, ELAINE CRISTINA PINES MILHARCI,
R.G. nº 7.613.630-9 SSP/SP, a partir de 04 de fevereiro de
2013.
Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.
Diretoria da Faculdade de Medicina de Jundiaí, aos quatro dias
do mês de fevereiro de dois mil e treze (04/2/2013).-

Prof. Dr. Itibagi Rocha Machado
Diretor

Registrada e publicada na Secretaria Executiva da Faculdade
de Medicina de Jundiaí, aos quatro dias do mês de fevereiro de
dois mil e treze (04/2/2013).-

Carlos de Oliveira César
Secretário Executivo

                    PORTARIA nº 002/2013
                de 04 de fevereiro de 2013

O Prof. Dr. Fernando Balbino, Diretor da Escola Superior de
Educação Física de Jundiaí, no uso de suas atribuições legais,
especialmente as que lhe são conferidas pelo Regimento Interno
e observadas as regras do Conselho Estadual de Educação do
Estado de São Paulo,

DESIGNA os Professores Maria Carolina Scoz,
Renata de Toledo Russo e José Antonio Galego, sob a
presidência da primeira, para constituírem comissão
encarregada da regulamentação, preparação e realização do
processo eletivo para os cargos de Diretor de Ensino Superior
e de Vice-Diretor de Ensino Superior da Escola Superior de
Educação Física de Jundiaí para a gestão administrativa do
quadriênio de 18 de junho de 2013 a 17 de junho de 2017, para
secretariar referida comissão designo a servidora Augusta
Cristina Felix.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar
a presente que será publicada na Imprensa Oficial do Município
e afixado no local de costume.

Prof. Dr. Fernando Balbino
Diretor

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Extrato de Aditamento
TOMADA DE PREÇO nº 010/2012

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: R.A. COMÉRCIO DE CONBUSTÍVEIS E
DERIVADOS LTDA
Termo de Aditamento nº 002/2013, assinado em 28/01/
2013, processo DAE nº 1.564/2012
Objeto: Aquisição de derivados de petróleo (gasolina,
álcool e óleo diesel).
3º aditamento que se faz ao contrato nº 056/2012, o
valor do acréscimo do item do objeto do contrato
equivale ao valor de R$177.133,51.
                               Jundiaí, 04 de fevereiro de 2013
Nilson Tadeu Góes Dini
Diretor Administrativo

DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
Aviso Reabertura Licitação

TOMADA DE PREÇOS nº 015/12. Edital de 05/11/12.
Objeto: Análises laboratoriais Tipo: menor preço.
Nova data de abertura: às 14:30 horas do dia 21/02/13.
OBS.: Às empresas que adquiriram o edital anteriormente,
a DAE S/A enviará a resposta aos questionamentos e a
nova tabela, sem custo adicional.
Disponibilidade do edital, questionamentos e tabelas na
integra: No site http://compraaberta.junidai.sp.gov.br
(acessar o link Edital) gratuitamente, ou na Seção de
Compras e Licitações da DAE S/A – Rod. Vereador Geraldo
Dias, n.º 1.500 – Jundiaí/SP, de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às
16:00 horas, mediante o pagamento da taxa de R$ 15,00.

Jundiaí, 4 de fevereiro de 2013.
Nilson Tadeu Góes Dini
Diretor Administrativo



5  DE  FEVEREIRO DE  2013 PÁGINA 43

PORTARIA N° 001 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013.

Nomeia Servidores Para Integrarem a Comissão de
Licitação da EGGMJ

                                               Edgar Aparecido Borges
Júnior, Diretor Presidente da Escola de Governo e
Gestão do Município de  Jundiaí – EGGMJ, Estado de
São Paulo, no uso e gozo de suas atribuições legais e,
considerando o que estabelece o  Ato Normativo N° 006
de 12 de Janeiro de 2012 que dispõe sobre a criação e
atribuições da Comissão de Licitação da Autarquia,
resolve:
                                               ART. 1° Nomear os
servidores Luiz Akio Shiguemoto, CPF 060663108-95,
Alexandre Castro Nunes e Ana Cláudia Gaino Ligeri
como membros titulares da Comissão de Licitação da
Escola de Governo e Gestão do Município de  Jundiaí –
EGGMJ, para cumprirem mandato de 01 ( Hum ) ano,
contado de 01 de fevereiro de 2013.
                                               ART. 2° - O Presidente e o
Secretário da COMUL serão escolhidos em reunião a
realizar-se dentro de 05 (cinco) dias úteis contados da
publicação deste Ato.
                                               ART. 3° Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

                                           EDGAR APARECIDO BORGES
JÚNIOR
                                           DIRETOR PRESIDENTE –
EGGMJ

                                              PUBLICADO E REGISTRADO
NA ESCOLA DE GOVERNO E GESTÃO DO MUNICÍPIO
DE JUNDIAÍ - EGGMJ, AOS 04 DIAS DE FEVEREIRO DO
ANO DE DOIS MIL E TREZE.

PORTARIA Nº  018/2013,  05 DE FEVEREIRO DE 2013
NOMEANDO a SRA GIULIA GRAZIELA SOUZA BRAGA,
portadora do  RG 40.587.783 para o  cargo de Assessor
Municipal  III símbolo CC-7  de   provimento em
comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal nº
6.897, de 12 de setembro de 2007, e conforme Lei 7827
de 29 de março de 2012, que reformula o Plano de
Cargos, Empregos e Carreiras e Remuneração dos
servidores, redenominando-o “ Plano de Cargos e
Salários, e Vencimentos”, retroagindo os seus efeitos a
04 de  fevereiro de 2013,  revogadas as disposições
em contrário

EXTRAVIO
A empresa PASSARELA MODAS LTDA., inscrita no CNPJ
sob o nº 45.512.555/0011-22, estabelecida à Avenida
Beta, Lote 01,02,03 e 04 na cidade de Jundiaí - SP,
declara para os devidos fins que, na data de 13/11/2012
foi extraviada a 2ª via da nota fiscal 196027 série 001
modelo 01 - AIDF nº485903396912

PORTARIA Nº  3123, DE 01 DE  FEVEREIRO DE 2013
Nomeia o Sr. ADRIANO MANFIO para o cargo de Assessor Parlamentar, de provimento em comissão, símbolo

CC-2, do QPL.

PORTARIA Nº  3124, DE 01 DE  FEVEREIRO DE 2013
Nomeia o Sr. DONATO FERNANDO CAPUZZI para o cargo de Assessor Parlamentar, de provimento em

comissão, símbolo CC-2, do QPL.



PÁGINA 44 5 DE  FEVEREIRO  DE 2013


